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Sekanti Sandaros laida bus 
paskirtas Kalėdų šventėms ir 
gerokai padidinta. Joje tilps 
sveikinimų, įdomių pasiskaity- 
Uių ir specialių kalėdinių bei 
kitokių vaizdelių.

Pries-šventinis laikotar pis 
yra tikras darbymetis ne vien 
ieškantiems pirkti dovanų, * bet ]
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t Viršūnių Konferenciją
ir mūsiškės spaudos žmonėms. 
Pastarieji jau dabar sunkokai 
dirba ruošdami tą specialę laiką 
Kalėdų ir tuom pat tvarkyda
mi reguliarę laidą.

Jeigu bent kas pageidautų, 
kad kalėdinė Sandaros laida 
būtų pasiųsta vienam kitam ju
siu bičiuliui, tai praneškite mu
ms jų adresą ir mes mielai tą at
liksime. Už tokį jų prisiminimą 
jie bus jums dėkingi. I

Žodis nuraminimo tiems mū
sų tautiečiams, kurie žiemos lai
kotarpyje neturi progos nuvyk
ti į Floridą, Arizoną. Kaliforni
ją ir kitus šiltesnius kraštus.

Perdaug nenusiminkite. Žie
ma turi ir gerų ypatybių. Ji už
grūdina, pagyvina mus, suteik
dama mūsų organizmui daugiau 
atsparumo.

Kaikurie mokslininkai imasi 
tvirtinti, jog žmonės, gyveną 
švelniasniame šiauries klimate, 
kur būna keturios skirtingos 
metų dalys, sparčiau progresuo
ja už tuos, kurie gyvena šilta
me klimate.

Tame tvirtinime gali būti ir 
šiek tiek tiesos. Šiauriečiai yra 
priversti smarkiau kovoti už sa
vo būvį ir išvystyti platesnę 
iniciatyvą. Žemės ūkis, pramo
nė, transportaci j a tobuliau išsi
vystė šaltesniame klimate, ne
gu pastoviai šiltame.

Bet tai ne viskas. Tie, kurie 
pergyvena žiemos sezoną, atėjus 
gražiam ir šiltesniam pavasa
riui turi progos pasigėrėti at
gimstančia ir pradedančia pasi
puošti aplinkine gamta.

Amerikiečių astronomai, po 
ilgų tyrimų, išrišo paslaptį ko
metos, vadinamos Enche. Tuo 
klausimu mokslininkai laužė 
galvas per 150 metų.

Buvo pastebėta, jog tos ko
metos orbitas mažėja metai iš 
metų, o laikas apskridimo ap
link saulę trumpėja dviem su 
puse dienos per metus.

Nuo to laiko, kada kometa 
buvo atrasta, tai yra nuo 1818 
metų, astronomai negalėjo at
spėti kodėl taip atsitinka. Ir tik 
dabar visa tai paaiškėjo. Pasi
rodė, jog toji kometa susideda 
iš uolų ir ledaus.

Kiekvienais metais, kaip tik 
kometa priartėja prie saulės, 
dalis ledų sutirpsta. Tirpimas gi 
išvysto daugiau energijos ir 
pagreitina jos sukimasis aplink 
saulę.

Taigi, kaip matome, visokių 
nuostabių dalykų atsitinka erd
vėje, apie kuriuos ne taip leng
va yra patirti.

Iš Baltimore, Md. gavome 
liūdną žinią apie mirtį Veros 
Mikušauckienės, žymios ir ilga
metės veikėjos vietinėse orga
nizacijose. Ji mirė gruodžio 7 
dieną.

Ji atsižymėjo savo darbuote
Lietuvos laisvinimo srityje, 
ALT. Sandaros organizacijoje, 
atstovaudama ten mūsų laikraš
tį. Mindaugo draugijoje, svetai
nės bendrovėje ir daug kur ki
tur. Jos pasišventimas lietuviš
kiems reikalams ir jos energija 
atrodė neišsiamiama.

Taigi, sena Baltimorės lietu
vių kolonija neteko dar vienos

Vilniuje Sunku Yra 
Gauti ir Duonos

Daug Grūdų Rudens Metu 
Išgabenta iš Lietuvos

Lenkų laikraščio “Vakarinė 
Varšuva” korespondentas, su
grįžęs iš Lietuvos, pranešė, jog 
šiuo metu Vilniuje juntamas 
didelis trūkumas, ne tik mėsos, 
daržovių, bet ir duonos.

Valgyklose duonos riekučių 
skaičius žymiai sumažintas, o 
prie maisto krautuvių pailgėjo 
eilės laukiančių nusipirkti ir 
duonos. Užpirkti kitose šalyse 
kviečiai, matomai, dar nepa
siekė Lietuvos.

Tuom pat sykiu minėtas ko
respondentas primena, jog ru
dens pradžioje dideli kiekiai 
grūdų tapo išgabenti iš Lietu
vos į kitas “broliškas” respu
blikas.

Mažiau Liko Farmerių

Gyvenančių farmose žmonių 
skaičius J. V. 1961 metais siekė 
14,803,000, arba arti miliono 
mažiau, negu 1960.

žymios pionierės - darbuotojos.

Neseniai Kaune įvykusioje 
komunistų partijos konferenci
joje iškylo klausimas apie viso
kias nedorybes, kurios siaučia 
plačių mastų. Blogai esą su jau
nimu, kuris išdykaująs, keliąs 
suįrutes ir nenorįs skaitytis su 
partijos autoritetu.

Daug esą spekuliantų, kyšių 
ėmėjų, kurie, už suteikimą ge
resnio darbo paima desėtkus ru
blių. Keista, girdi, kad tokius 
elementus proteguoja teismo Į- 
staigos.

Primintas kauniečio J. Ru
činsko pavyzdys. Jis, uždirb
damas per mėnesį 95 rublius ir 
išlaikydamas 4 žmonių šeimą, 
pasistatė namus ir nusipirkęs 
lengvą mašiną. ,

Kylus įtarimui, namas buvo 
iš jo atimtas, bet Aukščiausias 
Teismas nutaręs namą grąžintu 
Už tai komunistai partiečiai pa
grasino patiems teisėjams.

Matomai, tas Ručinskas įro
dė, kad pasistatė namuką dėka 
gautiems iš Amerikos pakiu- 
kams, kurių komunistai visgi 
nestabdo, nes tai yra ir jiems 
pelninga.

Kaip jau žinome, daug kur 
telefonų kompanijos, atžymėji- 
mui centralinės stoties ir pavie
nių asmenų, panaikino raides ir 
įvedė vien tik skaitlines. Pav. 
vietoje DI 4-4516 dabar yra 
344-4516. 1

Bet toji naujoji sistema nepa
tinka daugeliui žmonių. Jie ti
krina, kad senesnius paženkli
nimus yra lengviau prisiminti.
Californijoje kilo tiek protestų 
prieš skaitlines telefonų siste
moje, kad legislatura uždraudė 
jas vartoti toj© valstijoje.

Panaši sistema, vadinama 
“zip" įvedama ir pašte. Vietoje 

. zonos numerio jau vartojama 
met penkios skaitlinės, kurias į- 
sitėmyti eiliniam žmogui nėra 
įmanoma.

Prez. Kennedy yra ketvirtas nužudytas JAV prezidentas. Prieš jį 'buvo nužudytas prez. Lincoln, 1865 m., 
palaidotas Springfield, III., 1881 m. buvo nužudytas prez. James Garfield, palaidotas Cleveland, Ohio, ir 
1901 m. buvo nužudytas prez. William McKinley, palaidotas Canton, Ohio.

W. S. Baltis Siekia Pagerinti 
Tvarkę Sanitarin. Distrikte

Multi Milionierius Lietuvis Visgi Suranda 
Pakankamai Laiko Politinei Veiklai

Kaikurių, artimesnių p-nui Walteriui S. Balčiui asmenų 
apskaitliavimų, jis yra multi-milionierius, kurio turtas gali 
siekti 125 milionų dolerių- Tačiau p. Baltis artimai domisi 
politika ir šiuo metu yra Metropolitan Sanitary Distrikto
trustee (globėjas).

Savo metinę algą — $10,000, 
kuriuos gauna iš to distrikto, 
jis atiduoda įvairioms labdary- 
bėms. Pašvęsdamas daug laiko 
ir darbo tai įstaigai, p. Baltis 
rūpinasi sutvarkyti ją kaip ga
lima geriau ir tuom pat sykiu 
sustabdyti bereikalingą pinigų 
švaistymą.

Bet šiuose užsimojimuose 
jis sutinka daug pasipriešinimo 
iš tų, kurie žiūri į tą distriktą 
kaipo ir melžimą politinę kar
vutę. P-nui W. Balčiui buvo 
pagrąsinta, kad jeigu jis “ne
kooperuos” su didžiuma, tai at
einančiais metais jis nebus no
minuotas tai vietai. Bet tų įs
pėjimų p. Baltis perdaug nepai
so.

Namų statyba p. W. Baltis 
pradėjo 1932 metais, depresijos 
pradžioje. Jam tas gerai sekėsi 
ir blogiaisiais laikais. Šiuo me
tu jis turi daugybę namų 
Westchesteryje, Berwyne, Ri
verside ir kitur. Pasak tų pa
čių jo artimesnių draugų, p-nas 
Walter S. Baltis turi mažiausia 
milioną dolerių pelno į metus.

Bet jam ne tiek yra svarbios 
tos įeigos; jis trokšta patobulin
ti valdiškų įstaigų aparatą ir 
prašalinti eikvojimus. Tas jam 
yra arti širdies. O toks žmogus 
ir sutinka stiprios opozicijos 
politinėse viršūnėse.

Sulaikė Divorsus

Parsons. — Distrikto teisėjas 
Hal Hyler paskelbė moratorium 
suteikimui divorsų nuo gruo
džio 16-tos iki sausio 2 dienos.

Pasak jo, kiekvienas vaikas 
šiame švenčių laikotarpyje pri
valo patirti naminį džiaugsmą, 
o ne klausytis ginčų, kylančių 
perskirų bylose.

Bus Įleisti Darbininkai 
Iš Meksikos Dar Metant

Washington. — J. V. Senatas 
50 balsais prieš 36 nutarė pra
tęsti dar vieniems metams įsi
leidimą žmonių iš Meksikos 
ūkio darbams šioje šalyje.

Negalima Pamatyti 
JAV Sukrauto Aukso

Forth Knox, Ky. — Kentucky 
valstija, kuri nori sukurti sve
tingumo pavyzdį, prisipažįsta, 
kad vienoje vietoje toje valsti
joje labai trūksta svetingumo.

Ta vieta yra Forth Knox, kur 
yra sukrautas JAV-ių auksas.

Čia yra uždarytos durys sve
čiams ir įvairiems suvenirų ieš
kotojams.

j KADA RŪKYMAS 

YRA NAUDINGAS?
Žurnale, kurį leidžia 

American Medical Asso
ciation, Dr. J. Dock pas
kelbė nepaprastą nuomo
nę. Pasak jo, tie asmenys/ 
kurie atlieka darbą sėdė
dami arba šiaip mažiau ju
da namuose, tiems cigare
čių rūkymas atstoja fizinį 
mankštimąsi.

Mat, rūkymas paskati
na širdį stipriau veikti ir 
pumpuoti kraują į visą kū
ną. Bet toks receptas ne- 

t tinka tiems, kurių širdis 
nėra tvarkoje; taip pat nė
ra pateisinamas ir surūky- 
mas perdidelio kiekio ciga
rečių, c

SUGALVOJO TOKIĄ 
DOVANĄ ŠVENTĖMS

Hollywood. — Vietinis 
madų “kreator" J. Frede
ricks išgalvojo kalėdinę 
dovaną toms poniutėms, 
kurios visko turi ir nieko 
nereikalauja.

Ta dovana yra ypatingos 
rūšies maudymosi kostiu
mas (bikini), apsiūtas 
brangiu “mink" kailiuku.

Prez. Johnson Yra 
Veiklus ir Pilnas 

Gyvos Iniciatyvos.
Washington. — Spaudos ko

respondentai, priskirti prie 
Baltojo Namo, jau turėjo pro
gos pastebėti, jog naujas prezi
dentas Lyndon B. Johnson ėmė
si darbo iš peties. Jis parodo 
energijos, iniciatyvos, ištvermės 
ir ambicijos.

Jis žaibo greitumu atlieka 
vieną darbą po kito, protarpiais 
konferuodamas su užsienio at
stovais, savo kabineto nariais, 
gubernatoriais, patarėjais, biz
nio ir unijų atstovais. Tuom pat 
sykiu jis surando laiko papie- 
rauti su savo draugais iš Texas.

Kaikurie ima baimintis, kad 
toks įsitempimas darbe gali pa
kenkti prez. Johnsono sveikatai. 
Mat, jį jau syki ištiko širdies 
priepuolis, bet iš to jis greitai 
atsipeikėjo. Gydytojai tikrina, 
jog jo sveikata yra tvarkoje.

Lengva Buvo Laimėti

Nukreipia Demesį Į 
Priešingą Pusę.

Radio komentatorius Cla
rence A. Manion, kalbėdamas 
nuosavoje programoje, pareiš
kė, jog amerikiečių masės buvu
sios užhipnotizuotos tikrinimais, 
būk už nužudymą prez. Kenne
dy esą kalti visi, o ypač “rasis
tai”, neapykantos skleidėjai, 
netolerantai ir pan. Tačiau nie
kur nebuvo atvirai pasakyta, 
jog tikruoju kaltininku už tą 
baisią piktadarybę yra komu
nistas Oswald, kuris atvirai pri
sipažino esąs komunistas.

Netgi dabar, pasak to komen
tatoriaus, Oswalds, bando at
vaizduoti' kokiu ten paklydėliu, 
o ne žmogžudžiu. Toks elgesys 
esą tik gelbsti komunistinei pro
pagandai, kuri nepaliaujamai 
kartoja, jog “dešiniosios kraštu
tinės grupės nužudė prez. Ke
nnedy”.

Per 100 Dienų Parduota 
260,000 Automobilių

Detroit, Mich. — Wardo Au
tomotive Reports, praneša, kad 
pardavimas naujų automobilių 
nuo lapkričio 10-20 laikotarpyje 
pasiekė naują rekordą — par
duota 260,000 mašinų.

Vidutiniškai parduota 28,888 
automobiliai per dieną — 10 
dieną laikotarpyje.

Didelis Pesimistas

Prancūzų rašytojas Doninos 
apie savo draugą:

— Tai didžiausias pesimistas 
kokį aš tik žinau. Jis dėvi pet
nešas ir diržą toms pačioms ke
linėms.

Paryžius. — Pirmą dovaną 
literatiniam konteste už para
šymą geriausių detektyvinių 
apysakų gavo Roland Pipodux. 
Kaip vėliau pasirodė, jis yra in
spektorius Paryžiaus policijos 
departamente.

Apvalymais Bulgarijoje

Komunistų eilėse Bulgarijo
je tebesitęsia apvalymas, kuris 
prasidėjo pereitais metais. Iš 
partijos išmetami visi tie, ku
rie išdrįsta pakritikuoti dabar
tinę žemės ūkio sistemą arba 
iškrypsta iš oficialės partinės 
linijos.

Berlyno Sienos Vartai Busią 
Atviri Švenčių Laikotarpyje
CHRUŠČIOVAS BANDO PANAUDOTI ANGLUS KAIPO 
TARPININKUS SANTYKIUOSE SU WASHINGTONU

Londonas. — Diplomatiniuose sluoksniuose pasireiškia 
spėliojimų, jog pabaigoje šių metų ar pradžioje sekančių, 
Chruščiovas bandys pasirodyti, jog jis trokšta atšildyti “šal
tąjį karą’’ ir pagerinti santykius tarp dviejų priešingų pusių.

Bet tą jis norėtų padaryti dramatiškesnėje formoje, pa
vyzdžiui, po pasimatymo su prez. Johnsonu, apie ką jis jau 
dabar netiesioginiai primena. Paskatinimui tokios viršūnių 
konferencijos, Chruščiovas jau padarė vieną kitą “taikingą” 
žygį.

Prieš keletą dienų buvo pra
nešta, jog ateinančių švenčių 

| laikotarpyje Berlyno siena, pir- 
|mą sykį nuo jos iškilimo rug- 
Ipiūčio 13. 1961 metais, bus ati
daryta. Tuo būdu Vakarų Ber
lyno gyventojai galės nuvykti į 
rytinę to miesto pusę aplankyti 
savo gimines, nuo kurio jie bu
vo atskirti per daugiau kaip po
rą mep£.

Panašiai ir rytinės Berlyno 
j dalies vokiečiai galės apsilan- 
i kyti pas vakariečius ir bendrai 
praleisti Kalėdų šventes ir pa- 

I sitikti Naujus Metus.
Tačiau po to, sienos vartai 

vėl bus uždaryti, ir viskas pasi
liks kaip buvo. Nepaisant į tai, 

j toks “nuolaidumas”, padarytas 
i pagal įsakymą iš Maskvos, gali 
reikšti, jog Sovietai siekia į- 

I traukti Vakarus į kokias nors 
i derybas pagerinimui santykių.

Vienok, aukštesnio rango di- 
I plomatai yra linkę manyti, jog 
kokie nors pasitarimai su Ch
ruščiovu gali įvykti pirmoje 
dalyje ateinančių metų. Mat, 

'Didžioje Britanijoje ir Jungti
nėse Valstybėse įvyks rinkimai, 
todėl kaip prez. Johnson, taip 
ir premjeras Home norės pasi
rodyti, kad jie siekia taikos ir 
bando išvengti karo. Toks nusi
statymas gali patraukti balsuo
tojų dėmesį.

Tuom pat sykiu Sovietai per- 
Į gyvena krizę ūkio srityje, kuri, 
kaip atrodo, yra pastovus reiš- 

i kinys. Todėl nuraminimui ne- 
Į pasitenkinančių masių Sovietų 
i Sąjungoje ir užgrobtose šalyse, 
i Chruščiovas bandys visomis 
priemonėmis padaryti kokią 
nors taikingą, kad ir beverčią

I sutartį su Vakarais.
Nėra paslaptis, jog Chruščio

vas bando panaudoti Didžiąją 
Britaniją kaipo tarpininką — 
“honest broker” tarpe Sovietų 

I ir Jungtinių Valstybių. Bet tas 
buvo bandoma daryti ir praei- 

! tyje, tačiau iš to nieko neišėjo.
Nieko gero nebi>s atsiekta 

I tokiais tarpininkavimais ir to- 
: liau, jei Maskva neatsižadės sa
lvo agresingos politikos ir neiš
laisvins tų kraštų, kuriuos ji lai
ko pavergusi.

Tiek Aplankė Šią Šąli

Washington. — Bėgyje pir
mųjų 10-ties mėnesių šiuose 
metuose Jungtines Valstvbes 
palankė 628,000 žmonių iš sve
timųjų kraštų. Jie buvo atvykę 
arba biznio reikalais, arba šiaip 
kaipo turistai.
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daugumai turi įta

MANO , 
KOSIMA

taupo laiką ir pinigus? — pa
klausė vienas.

— Meilė iš pirmo žvilgsnio 
būna ir mažiau išlaidų

— atsakė antras

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

iKrove KiroKia, 
{vairias rri&ky 
krašto tikrovę, nes

<

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ................................
In CanMda and all Foreign Countries per year ...

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
it Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
SuHenytose Valstybėse metams
UžĮgėąyje metaips ♦.—........ ......

$3.00
$4.00

.... $3.00
$4.00

Laiškas iš Valst. Departamento
Daugelį amerikiečių lietuvių organizacijų ir paskirų as

menų buvo sujudinusi žinia apie tai, jog Chicagoje bus leista 
atidalyti Sovietinį konsulatą, mainais už suteikimu tokios

Lietuvos spaudos bei patvirtinta lapkr. pabaigoje komjauni
mo suvažiavime, jog komjaunimui priklauso daugiau kaip 
200,000 jaunuolių? Ar daug jų la'iyįiha lakinusiais 
ar jų daug atptfola?

— Tai daugumoje “šiaudiniai” 
komjaunuolių tėra mažas nuošimtis — 
ką tėvai, vyr. karta, okupacinė padėtis 
nimo nenormalumai. Jie Viši žino, lead 
jie daugumoje apsišvietę, lanko ar lankę 
Tačiau atvirai jie vengia kalbėti apie jų ar 
prisibijo galėsią sau pakenkti.

— Ar pastebimos tautinės —- Tiatibriįl&į'inės tendenci
jos tarp komjaunuolių, rašytojų, ūkinftikn ar darbininkų? 
— toliau buvo paklausti neseniai iš Lietuvos atvykę

— Taip, tokios tendencijos pastebimos ir su jomis qku- 
pantui kovoti sunku. Jaunimui ir kitiems stengiamasi primes
ti įvairius moralinius nusikaltimus, ištvirkimus, chuliganiz
mą- j

Taigi, nepaisant ir į didžiausias Maskvos kontroliuoja
mų politrukų pastangas ir triukšmingos, viską apimančios 
komunistų propagandos, komunizmas ir sovietinė tvarka 
neranda sau pritarėjų Lietuvos žmonėse, ar tai būtų senesnė, 
ar jaunesnė karta. Istiesų, juk skurdo ir vergijos niekas ne
gali pamėgti, o tuom labiau šlovihti.

Šiuo metu Berlyne pasakoja
mas toks juokelis;

Vakarų Vokfetijos diktato
rius Ulbricht mirė ir nuėjo į 
pragarą.

Sekantį rytmetį grupė jaunų 
velniūkščių nulekia prie-rojaus 
vartų.ir pradeda smarkiai bels
tis.

— Kas ten darosi? — piktai 
paklausia Petras.

— Tai rhes! Pirmi pabėgėliai 
iš pragaro! Ulbrichtas bando 
ir mums užnerti jungą...

Jeigu laikai save nelaimin
gu tik del to, kad neturi to ar 
kito daikto, kurio trokšti, tai 
atsimink, kad ir visokių gėry
bių turėdamas, visada jausies 
kaip didžiausias skurdžius.

— oo —
Viena gera ateinančių Kalėdų 

švenčių ypatybė yra ta, kad 
mes daugiau rūpinamies suteiki
mu dovanų kitiems, negu spė
liojimais ką gausime iš jų.

— oo —
Net jeigu laimė laikinai ir 

pamirštų apie tave, tai tu jos 
niekad nepamiršk.

1. Pernykštis veršis, šiemeti
nė galva?

2. Dvi geldelės, dvi pliauske- 
lės — dvi valgomos, dvi žemėn 
metamos?

3. Pradžioje ore kabėjau, 
paskui žemėj gulėjau, dabar vėl 
saule gėrėjuos?

4. Ienos ant ausų, po ratą 
ant akiu, ant nosies balnas?

5. Stora boba verda pietus — 
pučia ugnyje kotlietus; dar 
keistesnis padėjėjas 
ugnį pasidėjęs?

6. Neturi nė vieno danties, o 
kramto smulkiausiai?

7. Abudu po lygią algą ima, 
bet viepas dvylika kartų dau
giau dirba?

daužo

Alškii, lietuviams buvo pagrindo nerimauti, nes atida
rius Chicagoje sovietinį konsulatu, pačiame šios šalies centre 
įsikurtų dar vienas komunistinio šnipavimo ir propagandos

Patikrinimui tų gandų, Superior Court teisėjas Alfonse

kuH’oje buvo prašoma mūsų vyriausybės neduoti sutikimo 
soViėtitiio konsulato atidarymui Chicagoje.

Praėjus tam tikram laikui, teisėjas Al. F. Wells gavo 
iš valstybės departamento atsakymą, kuriame tarp kitko pa-, 
sakyta štai kas:

As you may know, negotiations for a consular conven
tion rave been taking place in Moscow. The reciprocal open
ing of consular establishments, however, Would be subject 
to Specific agreement, which would be determined separate
ly From any consular convention- In assessing any proposal 
to open Soviet consulates in this country, the United Statęs 
Gpyėrpmenl would give foremost consideration to the ques
tion of reciprocity and to the benefits the Unied States might 
gain from the opening of United States consular establish- 
mtrtti iri the U. S. S.R.We would not pennit thė U. S. S. R. 
to bpetl consulates in Americah cities unless we in turn 
cob Id? open consulates of at least equivalent importance to | 
us in Soviet cities.

The United States does not intend at the present time 
to brttpr into negotiations with the Soviet Union fojr a “non
aggression pact.” As Under Secretary of StaĮę W. Averell 
Harriman stated in a television interview on July 28, 1963, 
the United States considers a nonaggression pact to be only 
“a liqnited step in itself,” because it would only be a “reaf
firmation of the obligations thąt we have all taken under 
the United Nations to settle disputes by peaceful means.”

"fhp forceful incorporation of the Baltic States into So
viet territory, and the Soviet refusal to grant self-determina
tion to the people of these States, is only one of the ways 
in which the U. S. S. R. has shown itself .unwilling to live 
up to these obligations.

Taigi, kas pasakyta tame valstybes departamento laiš
ke; neatrodo, kad bent šiuo tarpu Washingtone būtų rimtai 
galvojama apie sudarymą naujų konsuliarinių sutarčių su 
MaskVa.

Ką Pareiškė Atvykę iš Lietuvos
Neseniai iš Lietuvos atvykę į Vakarų Vokietiją asmenys 

turėjo pasikalbėjimą su lietuvių žinių agentūros “Elta” at
stovu- Pirmiausia jų buvo paklausta: ar Lietuvos žmonės lai- 
ko išdavikais tuos, kad ir tautiniai nusiteikusius asmenis, 
kurie dęl vienokios ar kitokios priežasties įstojo į komunistų 
partiją? J . . .

Atvykusių iš Lietuvos atsakymas buvo toks:

— Ne. J partijos narius žiūrima pagal jų elgesį, Po Ven
grijos sukilimo lietuviai nusiteikę daugiau remtis savo jego-

koma, kad lietuviai patriotai panaudodami savo priklausymą 
partijai gali vienokiu ar kitokiu būdu padėti savo tautinės 
laisvės reikalui.

— Kaip žiūrima į jaunuolius; kurie įstoja į komjaunimą 
tam, kad būtų lengviau priimti į fjniversiietus ar kitas mdks- 
lo įstaigas ir gauti kitokių privilegiją?

— Esama mokyklų, kur 95% klasių mokinių yra spa
liukai, pionieriai ar komjaunuoliai. Tai jau virto Šablonu, 
nes juk ir 99% “balsuoja” už komunistus. Esama buvusių 
bažnyčios patarnautojų, kurie nors ir virto komjaunuoliais, 
be| yra susituokę bažnyčioje, liko katalikais, baigė mokslus 
ir užėmė vadovaujančias vietas.

Apžvalga
KIEK KOKIŲ 
GRUPIŲ ESAMA i. V.

Italų savaitraštis “IĮ Popolo 
Italiano*’, išeinąs Philadelphi- 
joje, patiekė nuosavas statist!; 
kas apie skaftįinguhią įvairių 
etninių grupių jūrigtlhėse Vals
tybėse.

Žinoma, save jie pastatė pir
moje vietoje, priskaitydami 
šioje šalyje 21,580,000 italų. 
Paskiau seka vokiečiai su 20,- 
450,QQO; juodukai — 18.970,000; 
anglai — 14,300,000; lenkai — 
IŠ.20,000; airiai — 8,423,000.

Kiek toliau prieinama ir prie 
Įiejtuyių, kurių esama 1,745,- 
000. Minėtas italų laikraštis ne- 
piįyrįi kokiu būdu jam pasise
kė stiSaryti tas skaitlineš.

LENKAI PANAIKINO
DAUGYBĘ KOLCHOZŲ

Stalino laikais prievarta
- ? v  * & * * air teroro L___ _ __ __

kolchozui Lenkijoje, pranyksta 
vięnas po kito. Valstiečiai patys 
juos likviduoja ir pasidalina 
žeme ir komunistinis Gomul- 
kos režimas nedrįsta tam vis
kam užkirsti kelią.

Šiuo metu visoje Lenkijoje 
beliko 1,558 “kooperaty viniai 
ūkiai”, tai yra tik 10.2 nuošim
čių dirbamos žemės. Visa kita 
žemė grįžo ūkininkams, kurie 
gyvena 40,120 kaimuose.

ir
ir teroro priemonėmis sukurti

IR LIETUVOS ŽMONĖS
BUVO SUJAUDINTI

Pasirodo, jog ir Lietuvos 
žmones giliai sujaudino nužudy
mas prez. Kennedy. Neseniai 
gautame 'iš ten laiške, sakoma:

“Pirmiausia norime pareikšti 
jums užuojautą del prezidento 
mirties. . Nugirdę tokią liūdną 
žinią, xnes, toli gyvenanti, bu
vome pritrenkti, o ką jau bekal
bėti apie jus, amerikiečius! Dau
gelis jūsų, beabėjo, apsiverkėte.

‘.'Dabar pds tnus vyksta vi
sokių spėliojimų kokiais sume
timais buvo atliktas tas baisus 
susikaltimas, ir ar tai vieno fa
natiko darbas, ar kokios nors 
grupės. Pąs įpils tas Viskas sa
vaip aiškinama, bet jūs apie tai 
gėriau žinote”.

• 4 ♦ C •

Nesunku suprasti kas ir ko
kius “gandus’’ skleidžia Lietu
voje Mpie £ręz. Kennedy nužu
dymo kaltininkus. Maskvos 
propągaridą tą viską greitai išri- 
šb: tai rasistų ir dešiniųjų fa
natikų darbas. O kad mirtinus 
šūvius paleido komunistųč>j an
tis Oswaldas, apie tai neprisi
menama nęi žodžiu.

The Btronfest ia never »trong 
ehovfh 
uftleM trasi form* ttrenrth jhto

♦B JftCqUM RoU4»0*U 
1 9 V-‘ *) t,-* g ji“ 1

kokia KaIna tekti 
įVWi 
APJUKCiftiks'■» :

Prancūzų 
atstovai, aį 
jo ilgeshį pa, 
ruščioVu. f 
jiems, kad jeigu bent
pįtalistinė šalis pultu rytinę Vo
kietiją, tai Sovietai špktų ją 
ginti.

_ t *« T*
Bet tuom pat sykiu Chruščio

vas pridėjo: “Mes esame už

TUŠČIOS PASTANGOS |

Washingtone Vėl kalbama 
pie MuŪttjiYilftį “fiiltūrinių 
mamų” su Špviet'ąVs. Kokie gi 
tYė inii’n&l įf&li būti šū tais, ku- 
Yjfe fflenifflį ar „Ilter&Vūros kūry- 
bą. mšūdoja išųritinai komunis- 

‘tlniės ptopagahifos likšfems?
Iw-*- O k ' • * ■

: Q l t ■ sd--------b0, %-Gyį^to^ai tikriha; Jog žmo
gaus kūhė yrą tTek fosforo, kad 
IŠ Jo hMįį gįthma pągafointi 2,- 
200 degtukų.

hr reikia stebėtis, kad 
iaį&ėilš žhfoųiiį taip greitai 

&ėi. įvairių nepasi- 
tehkiniihų ąį* iš susijaudinimo?

— oo —
SENOVIŠKA DAINELĖ

"« Priminimui smagesnių vasa
ros laikų, pakartosime čia vieną 
seną lietuvišką dainelę, kurią

Vokietijos apjungimą, bet tame jJau esate girdėję: 
apjurigtanio kraštė turfetiį vy- 
rauti komuniątinė tvarka”.

Žuvusį

Miami Sandaros 52 .kuopa

dieną p-nhB Nekf&M,
parehgė atnrihimuį žiivusiam 
prę?, J. Kęnnądy £rogpnųį, ku
rion įėjo: :• daržely”,
“God Bless America” ir “Tėve 
mūsų”, atliekant pijaninu.

Publikai labai patiko. Anita 
Navickaitė ta proga padeklahįfe-

a-

Rožė yra tylėjimo ženklas, 
paslapties išlaikymo simbolis. 
Italų renesanso ir Prancūzijos 
monarchijos gadynėse rožės ‘ i, i. iemblema buvo puošiamos pa
talpos, kur susirinkdavo diplo
matai.

Nukals 50 Milijonų 
Sidabrinių Dolerių

ŠiosWashington^ D. C. — 
šalies pinigų kalykla ilgai 
trukus pradės kalti penkiasde
šimt milijonų sidabrinių dole
riu, v

Tai bus pirmas toks įvykis 28 
metų bėgyje. i

Iždo departamentas netrukus 
pradės išimti iš apyvartos po
pierinius dolerius, kurie yra 
paremti sidabru ir juos pakeis 
federalinio rezervo banknotais.

Manoma, kad tas procesas 
nusitęs keletą metų. (Beje, nau
ji doleriai — banknotai jau pa- rr • • ▼
sirodė apyvartoje). Gi tuo tar- JUngt
pu Iždas turi būti pasiruošęs | Tautų Komisija 
iškeisti kiekvieną sidabriniu do-Į " ‘ "f * 5--/'r
leriu, kiekvienam piliečiui, 
ris to pareikalautų.

vena, bet žiemą vasara kūrena?
9. Kai stoviu — ilgai pasto

viu, kai bėgu — gerai priedu, 
o nuo galvos plaukus ramiuos?

10. Kabo bobutė, diedukas 
jai burną krapšto?

ATSAKYMAI: j. Rugjai, 2. 
Riešutas. 3. Sėklos. 4. Akiniai,
5. Dumtuvės. Kalvis, Geležis,
6. Girnos, 7. Laikrodis, 8. Pyp
kė, 9. Ratelis, 10. Spyna.

GAUS PENSIJĄ PO 
10 METŲ TARNYBOS

Washington. — J. V. Atstovų 
Butas nutarė, jog agentai Cen- 
trąlinės Žvalgybos Agentūros 
gali išeiti ipensiją po 10 metų 
tarnybos. Jie tuč tuojau gaus 
pensiją, neatsižvelgiant į savo 
amžių.

£aš ant žirgelių, aht pabalno- 

rViešaĮs keleliais linksmai skrai-

Tai labai mąlonu, kad mūsų 
lietuviai neužmigtą pagerbti 
taip netikėtai Žuvusiam Savo 
prezidentui.

Miami, j’loridoL.lietuvių yrį 
mažai, bet neatsilieka nuo di
desnių tautų. •

Valio, Miartff lietuviai ir ju 
veikėjai! \ 4

Elena Verbelienė

Nenori Kad Ten'BUtiĮ 
Kalėdų Diedukas

Albuquerque, N. M. — Pro
testuojant vietiniams gyvento
jams, atsižhdėfd užsimosimo 
prieš ~ šyentiniąjp parade pas- 
tątyfi aut karinio Uriko Santa 
Claus (Kalėdų Dieduko) figŪtą.

Tie oponentai įrodinėjo,’ jog 
Santa Claus nieko bendro netu
ri su kartį.

JamoraA
Paprastas Skirtumas

— Paaiškink mari; koka yra 
skirtumas tarp žaibo elektros ir 
toš elektros, kurią mes turime 
elektros lemputėje?

i- Matai, pirmąją galime tu* 
reti už dyką, o už antram kas 
menesį reikia mokėti pinigus <

Juo mažiau .žmonės šneka, 
tuo geriau būną, nęa pasaulyje 
yra ]#r dąug kurie į

žodiių įdeda labai ma
žai minčių.

•Kas vakarėliais rūtų daržely
Mano mėrgęle, tctvę lankys?
Oi, oi, kas Dievuliai! mano, 
Kas vakarėliais tave lankys? 
Kas žalioj lankoj, prie Nemu

nėlio
Būry jaunųjų dalgelę trauks?
Kas trauks žagrelę po pūdy- 

ihžlp ; _ j
Ir pusrytėlių atnešant lauks? 
Oi, 01, kas, Dievuliau mano, 
Kas vakarėliais tave lankys?
4 Šioje dainoje, kaip pastebė
jote, yra išreikšta ilgesio, gai
lesčio ir daug gražių senovės 
k;Mrtib vaizdų.

Praktiškas Galvojimas •

r Du senberniai, susitikę Mar- 
jąiiėttė Parke, kalbasi tarpusa-

— Kas mums daugiausia su-

Išpusti Pasigyrimai

Prieš 25 metus Hitleris 
reiškė: “Jeigu 1918 metais 
čiau buvęs toks, koks esu 
bar, Vokietija 
pralošusi karą”.

ku-

bu- 
da- 

niekad nebūtų

Niedelbreising. prie Rhine 
I upės, įvyko esančių Vakarų Vo
kietijoje tremtinių atstovu su- 

> važiavimas, kuriame dalyvavo 
| lietuvių, “latvių, estų, lenkų, 

pa- j cechu, ukrainiečių, vengrų ir 
kitų grupių atstovai.

Suvažiavimas išreiškė padėką 
Vakarų Vokietijos vyriausybei 
už rūpinimąsi kultūriniais beį

ATVYKS Į WASHINGTONA

Londonas. — Laikraščio “Dai
ly Sketch” pranešimu, naujas 
britų premieras sir Alec Doug-! 
las — Home atvyks i Washing
ton pabaigoje šio mėnesio.

Jais, bet tuom pat smarkiai kri
tikavo Jungtinių Tautų komi
sarą, kuris elgiasi taip, tartum 
jo uždavinys ne globti tremti
nius, bet juos kontroliuoti.

Iš Kur Tai Atsirado?
Nepaprasto Svorio Meška

Didžiausia Amerikoje juoda 
meška, gyva pagauta, svėrė 605 
svarų. Ją sučiupo Adirondack 
kalnuose, New Yorko valstijoje.

Septynių žvakių žvakidė, žy
dų tautinis simbolis, savo pra
džia yra gavusi iš augalo, kurti 
vadinasi “salvia” ir auga Sven- 
tosios Žemės kalnų papėdėse.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pm.

4t and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
d INVESTMENT
'° ACCOUNTS 4
Galioja nno 1962 metu vasario 1

Pinigai, įditl prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis, mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti nauja mOsy namą.
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Lietuviai Gražiai Pasirodė 
Kalėdų Eglaitės Programoj

Tai 21-ma Metinė Lietuviu 
Programa Tame Muziejuje

Chicagos Mokslo ir Pramo
nės Muziejuje 22-ri metai vyk
sta “Kalėdų Aplink Pasaulį” 
programos ir eglučių parodos. 
Lietuviai ten dalyvauja 21 me
tai. Šįmet vėl lietuviai puikiai 
pasirodė.

Lietuvių Diena, gruodžio 3, 
lankytojams specialiai buvo pa
sakojama apie lietuvių eglutę, 
kuriai šįmet skirta pirmoji vie
ta. Tik įėjus į Muziejų, matosi 
didžiulė eglė papuošta šiaudi
nukais ir paukšteliais, apšvies
ta prožektorium. Vis-avis, antroj 
rotundos pusėj, stqvi JAV eg- 
liutė. Parašas po mūsų eglute 

aiškina, jog eglutę puošė Maria 
Aukštesnės Mokyklos Meno 
Skyrius; mecenatas — Chica- 
gos Lietuvių Moterų Klubas; 
sveikinimas lietuviškai — 
“Linksmų Kalėdų”.

Muziejaus valgyklose buvo 
patiekiamas lietuviškas meniu: 
barščiai, kumpis, kugelis, kepti 
obuohai su slyvom, Andriulio 
sūris, Brighton Bakery ruginė 
duona, tortai.

Popietine programą atliko 
Maria Aukšt. Mokyklos choras 
ir šokėjos, vadovaujant kompo- 

| zitorei Sės. M. Bernardai. Mon- 
1 tažėlį apie lietuviškas tradici
jas paruošė mokyklos Rūtos 
Klubo narės.

Vakare,, antrą programą, 

“Senoviškos Kalėdos Lietuvo
je” atliko Ateities Šokėjai, vy
resnieji ir jaunesnieji, ir šauliu 
Šokėjai. Pirmoje dalyje, pa
vaizduota Kūčių vakaras, sų 
lietuviams mielomis tradicijo- 

, mis, papročiais, giesmėm, mal
dom, rimties pilnu jausmu, ir 

j— po to jaunimui burtai. Gra- 
žu buvo stebėti beveik pamirš- 

i tus mūsų papročius ir šeimos 
pavaizduotą artumą.

Antroj daly — Kalėdų sezo- 
| no pasilinksminimas — vaišės, 
šokiai, dainos, Kalėdų Dieduko 

! atsilankymas, vaikų džiaugs- 
|maS. Akordeono grojo F. Stro- 
| lia. Programa praėjo gražiai, 
Į sklandžiai.

Režisorei Zitai Kevalaitytei 
ĮVisockienei už pavyzdingą pro- 
Įgramos paruošimą buvo įteikta 
! rožių puokštė.

Publikoje matėsi skaitlingas 
uniformuotų skaučių būrelis, 

grupėmis atėjusių kitataučių 
organizacijų smalsuolių, ir k. 
Buvo nemaža ir lietuvių.

105 Mėtų Girtuoklė

Bella Yahey, 105 metų am
žiaus girtuoklė, gyvenanti Van
couver, Kanadoje, tapo nubaus
ta $10 už girtuokliavimą. Ne
galėdama sumokėti pabaudos, ji 
praleido ‘ savaitgalį kalėjime.

Tokia Buvo Pradžia J.V.
Karinės Aviacijos

Pirmutinė “skraidanti maši
na”, buvo paleista naudojimui 
amerikiečių karo pajėgoms 1909 
m. rugpicio mėnesį.

Ji galėjo skristi 41 mylią į 
valandą ir išsilaikyti ore vieną 
valandą. Toji mašina buvo pa
gaminta brolių Wright.

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS
Skanus Varškės Tortas

(Delicious Cheese Cake)

Reikia paimti 2 svarai varš
kės (cottage cheese), 2 puodu
kai cukraus, % puoduko miltų, 
1 šaukštas druskos, 1 puodukas 
saldžios grietinėlės, 3 šaukštai 
tirpyto sviesto, 10 kiaušinių 
(atskirti trynius nuo baltimų).

Be to, 1 šaukštelį vanilijos, 1 
šaukštelį cinamono miltelių, % 
puoduko cukraus ir 1 svaras 
“graham crackers”.

Perleisti varškę per sietuką, 
pridėti cukrų, miltus, druską ir 
išmaišyti. Pridėti kiaušinių try
nius, gerai išsuktus (iki baltu
mo), sviestą, saldžią grietinėlę, 

cinamoną, vaniliją. Ir vėl viską 
gerai išmaišyti.

Atskiri — gera išplakti kiau
šinių baltymus ir lengvai įmai
šyti į varškės masę.

Apvalią formą gerokai ištep
ti sviestu, o dugnan sudėti su
grūstus “graham crackers” 
(pusę palikti vėliau), sumaišy
tus su ¥4 puoduko cukraus. Ant 
viršaus uždėti varškės masę, o 
ant jos — likusius sugrūstus 
“graham crackers”.

Įstatyti į vidutinio karštumo 
krosnį (350 laipsnių F) ir kepti 
apie vieną valandą.

Ananaso Varškės 
Keiksas

| (Pineapple Cheese Cake)

Paimti 20 “graham crackers”, 
pusę puoduko tirpyto sviesto, 

pusę puoduko cukraus, įusę 
svaro varškės, 2 puodukai su
smulkintų ananasų (drained, 
chrused pinneapple).

Sumaišyti su cukrum ir švies
tu ir iškloti ta mase dugną for
mos (pirm ištepus ją sviestu). 
Įstatyti į karštą krosnį (400 
laipsnių F) 15-kai minučių.

Vėliau, atvėsinti. Atšaldyti 
masę apdėti varške, kurią rei* 
kia prieš tai pertrinti per siete
lį, o ant pačio viršaus — uždė
ti tuos susmulkintus ir nusau
sintus ananasus (drained, cru
shed pineapple). Įstatyti 3 va
landom į šaldytuvą.

ILLINOIS VALSTIJOJE

Detroit. — Chryslerio korpo
racija pastatys dirbtuvę netoli 
Belvidere, TU., į šiaur-vakarus 
nuo Chicagos. Ten bus gamina
mi Dodge ir Plymouth auto.

r::::::!:
I

Chicago Savings and Loan Association
Marquette Parke

6245 South Western Avenue
- Amerikos Lietuvių Sostinėj e

' Chicago 36 .Illinois GRovehill 6.7575

Tūkstančiai taupo savo pinigus Chicagos Savings & Loan ben
drovėje. Be paprasto taupytojo, šioje bendrovėje galima taupyti Spe
cialiems tikslams, būtent: vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. 
Bendrovė turi du didelius kiemus automobiliams pastatyti. Bendro
vėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir dokumentams laikyti, no
taras, įvairiausios aprdaudos ir kiti naudingi patarnavimai. Paveiks
le matome gyventojus, besinaudojančius teikiamais Chicagos Sa
vings patarnavimais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dole
rių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra 
pilnai pasiruošusi duoti morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, leng
vais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į 
Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į 
CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyz
dingai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tap
ti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet 
teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo 
nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago

Savings bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuo
met yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir 
niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo 
tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% 
dividendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS

<<• •

i >4

Anticipated Dividend on.

Investment Accounts

'y >į

■ v.

* Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings
* Notary Public Service
* All Types of Insurance
* Free community rooms for your 

organization meetings.
* Cash checks and pay all family 

bills with our special money 
order checks. No service charge 
to members.

* U. S. Postal Stamps Machine 
Service

* Sell and redeem U. S. Bonds
* Two large free parking lots
* Drive-in Window
* Save-by-Mail Kits
* Travelers Checks
* Safe Deposit Boxes

Monday —.12:00 P.M.-8:00 P.M. 
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M. 
Wednesday_ Closed All Day
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday . # 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

"i

'pose buvo suruoštas informacinis pasitarimas su broker ' 
ilstatininkais. Susirinko daugiau, negu 120 žmonių. Jie bu- 
sikeičiančias nuosavybių pardavimo sąlygas. Šiais motais na- 

imažėjo, užtat dabar geriausias laikas namams pirkti, statyti ir 
taisyti. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakilsiančios. Pa
veiksle; matome grupę minėtame pasitarime dalyvavusių žmonių. Iš kairės į de
šinę sėdi: Leo Clear, Leonard Surdyk, Michael Tape, Chicago Savings and Loan. 
Association prezidentas John Pakel ir Julian van Bevern. Ta pačia tvarka sto
vi: adv. Norbert Lamberty, Clyde Willis, William Gleason, Bruno Janis ir teisėjas 
Alfonse F. Wells.1

lais

a Kinelis.Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės 
tai ir svečiai turi progos įmesti pinigėlį į tekantį vand 
Vėliau surinkta suma bus paskirstyta šalpos reikalais 
rūpinančioms organizacijoms.

........ ............................ ...
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Avalines Gali Sukelti 
vairias Odos Ligas

Prieš keletą dienų įvykusia
me Palmer House, Chicagoje, 
Dermatologų gydytojų suvažia
vime buvo paliestos ir tos odos 
ligos, kurias, pagal patyrimų, 
gali sukelti avalynė — pirmo
je eilėje ekzemą kojose.

Dr. John Hick, iš Miami, Fla., 
pareiškė jog yra žmonių, kurie 
negali pakęsti tam tikrų che
mikalų, kuriais yra persisun- 
kiusi oda, džiovinant ir paruo
šiant ją batams.

Kaikurių žmonių kojos nepa
kenčia, pavyzdžiui, terpetinos, 
kiti stearinos, asfalto ir pan., 
kas sukelia įvairias odos ligas 
ir ekzemą. Esama ir tokių, ku
rie nukenčia nuo klijų, varto
jamų batų gamyboje, ir netgi 
tam tikrų papuošalų, pridėtų 
“deLfasono”.

Geriausia - Aspirinas

Gydytojų konferencijoje San 
Franciske patikrinta, jog “bur
sitis’’ aštrus skausmas pe
čiuose, yra ne liga, o tik jos 
pasireiškimai — simptomai.

Tokį skausmą gali sukelti pa- 
dagra, infekcija, reumatinis ar- 
tretizmas, pažeidimas arba at
siradimas kalkių kaulų sąna
riuose.

Panašūs skausmai ištinka 
žmones tarp 30 iki 50 metų, re
tai po 60 metų amžiaus. Jų ne
galima išgydyti, bet kartais jie 
patys savaime pranyksta.

Sušvelninimui - simptomų gel
bsti aspirinas ir karšti kompre
sai.

Temperatūros Keitimą- 
sis Žmogaus Organizme

Nežiūrint įvairiausių atmai
nų, mūsų kūno temperatūra vi
sada būna pastovi.

Kol žmogus yra sveikas, jo 
kūno temperatūra beveik ne
kinta, bet reikia tik bakteri
joms ar kitokioms negerovėms 
pradėti smarkesnius puolimus, 
tuoj jautrusis žmogaus kūno re
guliatorius pakelia temperatū
rą ir išsaukia reiškinį, kurį mes 
paprastai vadiname “karščiu”.

Daugeliu atveju temperatūros 
pakilimas yra organizmui būti
na sąlyga su liga kovoti ir ją 
nugalėti.

Mūsų kūnas sugeba pašalinti 
pavojų dažnai prie pakilusios 
temperatūros daug sėkmingiau, 
negu,fkad jei temperatūra būna 
norm an.

Kūnd “karštis”, ypač, yra bū
tinas apsinuodijimo atvejais. 
Plaučių uždegimo, skarlatinos, 
didelio peršalimo (gripo) atve
jais^ bepakilusi temperatūra ro
do .p^vpjų: dėl nusilpnėjimo, 
pats žmogaus organizmas jau 
nesugeba su liga kovoti!

Karščiai sumažinti yra įvai
rių priemonių, visokių vaistų, 

Bet svarbu yra ir atitinkama 
dieta, tinkamos sąlygos, poilsis 
ir, be abejo, gydytojo globa.
Patartina, pajutus temperatū

ros pakilimą, tučtuojau gulti 
lovon, reikia vengti sunkių bei 
riebių valgių.

Gerai daug gerti virinto van
dens arba vaisių sulčių. Bet, 
temperatūrai nenurimstant, gy
dytojo pagalba yra reikalinga 
ir būtina.

Ligonis Privalo Būti 
Globojamas Kaip 
Vaikas

Susirgęs žmogus visada jau
čiasi bejėgis, savo padėty neuž
tikrintas, nub kitų priklauso
mas.

Jausminiu požiūriu ligonis 
būna labai panašus į kūdikį.

Paprastai susirgimai įvyksta 
netikėtai, nepasiruošus. Liga 
sustabdo veiklumą, neleidžia 
numatytus dalykus vykdyti.

Medžiaginiu atžvilgiu sune
galavimas irgi atneša nemen
kus nuostolius. Suprantama, 
kad pas ligonį pasireiškia dide
lis jautrumas, nervingumas.

Todėl, lygiai kaip su vaikais, 
santykiaujant su ligoniais turi 
būti rodomas ypatingas dėme
sys ir kantrybė.

Tuo palengvinsime, ne vien 
slaugomą, bet ir padėsime su
sirgusiam.

RAUPSŲ LIGA BUVO
ATNEŠTA IŠ RYTŲ

Raupsai (leprosy). — užkre
čiama liga, senovės laikais buvo 
žinoma tiktai Rytuose. Iš ten 
ji buvo atnešta į Europą laike 
kryžiaus karų.

Toji liga pasiekė Lietuvą 
pabaigoje 13-to šimtmečio. Ji 
retkarčiais pasirodo šiais laikais 
ir Jungtinėse Valstybėse.

X X

current dividend

INSURED

on investment bonus

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
<jUž 4 metų investment© bonus mokame 41/*% dividendų 
Akas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus 
jį metus, 4 metams praėjus. ję
# ’indeliai APDRAUSTI IKI $10,000 $

| Brighton Savings and Loan Assn | 
X4071 Archer Avenue, West of California Ave.g

CHARLES ZEKAS — Sekretorius Jį

X DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį^ 
X įr šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po. pietų. Ketvirtadienį jį 
jį nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Jį 
Jį dieną. Ji
X exxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Apie Priemones 
Numesti Svorį

Šių laikų “baisioji” liga yra 
nutukimas. Išvengimui jo, gy
dytojai, kaip taisyklė, pataria 
norintiems, išlaikyti liniją kuo- 
mažiausia valgyti saldumynų, 
pyragaičių ir panašių delikaci- 
jų-

Bet Dr. McClure, profesorius 
Bostono universitete ir vice 
prezidentas American Medical 
Association, tikrina jog saldu
mynai kaip tik gelbsti apsisau
goti nuo nutukimo ir išlaikyti 
liesesne figūrą.

Svarbus esą ne ką valgome, 
bet kiek valgome, Nutukimas 
yra paseka nekontroliuojamo 
apetito. Tas ekspertas pataria 
suvalgyti prieš pietus ar vaka
rienę porą, trejetą saldainių 
ir tas sumažins apetitą.

Bet tame recepte nėra nieko 
naujo. Jau musų bobutės ir 
močiutės įspėdavo mus: “Ne
valgykite saldainių prieš pie
tus, nes paskiau nieko kito ne
norėsite valgyti”. Jos gi nebu
vo lankiusios specialių mokyk
lų, o patyrimus įgyjo iš paties 
gyvenimo.

“Paramos” Krautuvė 
Ruošiasi Šventėms

Chicagos lietuvių moderniš
ka maisto ir likerių parduotu
vė Parama, 2534 W. 69 Str., 
pasižymėjo Padėkos dienos 
proga. Turėjo gausų pasirinki
mą kalakutų ir visokių kitokių 
gėryl&ų, reikalingų tai šventei. 
Kostomerių turėjo daug. Jų su
silaukė iš arti ir toli. Visus ga
lėjo patenkinti ir patenkino.

Dabar Paramos savininkai 
Jurgis Janušaitis ir Jurgis Ma
žeika rūpinasi tą padaryti Ka
lėdų ir Naujų Metų proga. Už
rakė gausų skaičių geriausios 
veislės kalakutų, žąsų, ančių, 
vištų.

Taipgi turės didelį pasirinki
mą jautienos, avienos, kiaulie
nos. Turės įvairių daržovių, vai
sių, šviežių ir konservuotų. Tu
rės naminės gamybos ir impor

o

tuotų iš kitų įvairių kraštų. Bus 
didelis pasirinkimas įvairių gė
rimų.

Savininkai sako, kad ko tik 
šventėms reikės, to visi ir ga
lės jų parduotuvėj gauti. Sako, 
kad esą pasiruošę išpildyti or
derius visokiems pobūviams, 
kurių Kalėdų ir Naujų Metų 
proga nemažai ruošiama.

— P. S.

Toks Skirtumas

Savo patarėjams pasiūtus, 
Nikita Chruščiovas sutiko pa
kelti atlyginimą visiems kalėji
mų sargams, mokytojams ir taip 
pat klinikų tarnautojams.

Po to, vienas iš partijos pa
reigūnų paklausė—Kodėl drau
gas Nikita sutikote daugiau at
lyginimo mokėti kalėjimų sar
gams ne kaip mokytojams ir 
klinikų tarnautojams?

— Visai paprastai, mano 
drauge — atsakė Chruščiovas— 
Į mokyklą jau neisiu. Į kliniką 
taip pat manau nepatekti. Gi į 
kalėjimą — negalima žinoti. ..

Tikrina, Jog Jo Šuo 
Didžiausiais Pasauly

Laughton, Anglija. — Frank 
Hollis, sako, kad jo St. Bernard, 
vardu Sir Baron, šuo yra di
džiausias pasaulyje.

Sir Baron turi 37 inčius 
aukščio, 6 pėdų ilgio ir sveria 
224 svarus.

Niekas Nepradingsta

Kartais girdime aimanavimų: 
“Ach, buvo tokia proga, bet ji 
paspruko!”

Tuom tarpu gamtoje niekas 
nedingsta. Nežūsta ir progos: 
jomis pasinaudoja kas nors ki
tas.

atpažinamas

Šis kumpis, daromas iš geriausios kiau
lienos, pagamintas iš specialiai šeriamų 
kiaulių mėsos, neturinčios nereikalingų 
riebalų. Šiam kumpiui suteiktas Good 
Housekeeping ženklas.

kokybės simbolis, gėry šeimininkių 
ir vertinamas.

Tokį pat gerą skonį 
turi ir importuota len
kiška kiaulienos kum
pio rulada, gaunama 
dabar 1% ir 3 svarų 
skardinėse. Visada 
reikalaukite tikrojo 
Importuoto Lenkiško 
Kumpio ir Kiaulienos 
Kumpio Rulados vi
sose mažose ir dide
lėse maisto produktų 
krautuvėse.

SALESMEN - ATTENTION

Lietuvių Klubas , 
Worcester, Mass.
Minėjo Sukakti

Klubas Neseniai Pasistatė 
Naujas Patalpas už $300,000

Worcester, Mass, plačiai atsi
liepė apie Lietuvių Piliečių 
Klubo 60 metų gyvavimo su
kaktį, kuri buvo atžymėta šau
niu banketu to klubo salėje. 
Pokylyje dalyvavo žymesni to 
miesto pareigūnai ir daugybė 
vietinių lietuvių.

Tą klubą įsteigė 1903 metais, 
gruodžio 27 dieną, aštuoniolika 
narių. Dabar jis turi 1,200 na
rių ir nuosavą namą, neseniai 
pastatytą, kurio vertė siekia 
$300,000.

Aprašydamas to klubo sukak
ties minėjimą, Worcesterio dien
raštis “The Evening Gazette” 
patiekė ir trumpą Lietuvos is
torijos apžvalgą, suminint, jog 
dabar tas kraštas yra Sovietų 
pavergtas.

Sandariečiu Susirinkimas c
Sandaros 16-os kuopos prieš- 

metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 15 d. 3 vai. po pietų 
Lietuvių Piliečių klubo salėje, 
67 Vernon St.

Visi nariai kviečiami ateiti į 
I .i svarbu susirinkimą. Bus iš

duodamos apyskaitos nuveiktų 
i darbų ir naujos valdybos rinki
mai. Nepraleiskite progos!

J. Krasinskas

KAS TĄ SUMANĖ?

Prieš 15 metų Philadelphijo- 
je mirė Anna Jarvis, 84 metų, 
sumanytoja “Motinos Dienos”, 
kurią užgyrė Kongresas 1914 
metais. Anna išbuvo visą gyve
nimą viengunge.

.KOKYBE
— tai slaptoji,.visų gerų — kaip beparuoštų, bet 
ypač pagamintų iš geriausios mėsos, maisto pro
duktų sudėtinė dalis. Užtikrinant nepalygina
ma tikrojo importuoto, jau paruošto valgyti,

LENKIŠKO KUMPIO

HAM

Mūsų Nuoširdi
Padėka
Už Surengimą Mums
Sukaktuvinės Puotos

Per mūs/i miela Sandarą, no
rime išreikšti mūsų nuoširdžią 
padėką už suruošimą puotos 
gruodžio 1 d. minint mūsų 45 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.
Dėkojame mūsų sūnui ir mar

čiai Julijai ir Algirdui Krasins- 
kams, Julijai ir Juozui Sinke
vičiams, sūnui Juozui ir anū
kams — Dovydui ir Danieliui 
Krasinskams, už su šampanu 
suruoštą puotą ir dovanas.

Dėkui Laisvės Varpo radijo 
valandėlės vedėjui Petrui Viš
činiu! už tokią mums pagarbą 
per radiją paskelbiant.

Dėkojame vietiniam mūsų fo
tografui Edvardui Meiliui.

Gyvendami, bandysime, mes

Work & Live in Sunny Florida!

Immediate Opening!
SUPERVISOR

of central dispatching office of 
large mix concrete and con
crete block producer in South 
Florida. Applicant must have 
previous supervisory experien
ce and be thoroughly qualified 
in the dispatching of transit 
mix concrete, concrete block 
and allied products. This is a 
full time position with no sea
sonal layoffs. Send complete 
resume to:

MAULE INDUSTRIES, INC.

5220 Biscayne Blvd., Miami, Fla.

J HOUSEKEEPER

Permanent, in Niles, 111. Own 
room and TV. Adult family, one 
9 month old child. No laundry 
Good salary, references.

PH 647-8547

KELLER OPERATORS
Experienced. BG-2 and BG-22 
Keller Operators for machining 
precision aircraft parts.

NIGHT SHIFT, 50 Hour Week

TOP PAY

WORLD TOOL AND

ENGINEERING CO.

P. O. Box 1049 
Minneapolis 40, 

Minnesota

DENTAL

TECHNICIANS

In the following dept’s — chro
me, Crown-Bridge, full denture 
sets and ceremics — Top wa
ges. Write or call:

WM. J. POPP DENTAL 
LAB. INC.

380 N. Pine St. Burlington, Wis. S C M CORPORATION 
Home of Winter and Summer

Resort Area p. o. Box 432
Call 414-763-3113 Orangeburg, S. C.

ATTENTION ALL SPORTSMEN 
AND HORSEMEN 

OUTSTANDING INVESTMENT

jiems atsilyginti už tai.
Jieva ir Juozas Krasinskai

Jūrų Vanduo Turįs 
Gydomosios Vertės

Jau iš senu laiku buvo ma
noma, jog maudytis jūros van
denyje yra sveika. Dabar tieji 
spėliojimai tapo moksliniai pa
tvirtinti.

John Hopkins unviersiteto 
chemikai surado jūros vandeny
je substanciją užmušančią to
kią bakteriją, Kurios neįveikia 
ir penicyliną. Tuom viskuom 
dabar giliai susiįdomėio gydy
tojai.

Tuom tarpu dar nėra žinoma 
tos substancijos šaltiniai. Gali
mas daiktas, jog ją pagamina 

( jūros mikroorganizmai.

Kieti Kiaušiniai Geresni

Vėliausi bandymai parodė, 
jog ne minkštai, bet kietai virti 
kiaušiniai yra sveikesni ir leng
viau suvirškinami.

Viena bėda pakenčiama, dvi, 
trys, tai iš namų varo.

MICHIGAN
FOR SALE — 100 Acres of 
very choice land in Menominee 
County; good drilled well on 
property, no buildings; located 
on black-top county road. About 
75 acres cleared; 25 acres in 
good hardwood. Would make 
ideal tree farm; in good hunt
ing area. $4,000. The First 
National Bank of Hermansville.

Į 906-498-7711
Hermansville, Michigan

MEDICAL

TECHNOLIGIST

; a. s. c. p.
__for new hospital with latest 
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available 
now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi
nistrator or write

R. J Reynolds - Patrick 
County Memorial 

Hospital
Stuart, Virginia Phone 694-3154

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL 
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
equired. Must be able to plan, 
onstruct, alter or repair small 
Precision punch press, dies, 
Irill jigs, assembly fixtures 
nd riveting tools. Try out, 

liagnose and correct tooling 
roubles.
Set-up Men-Auttomatic Screw 
Machines. Must be abe to set 
pindle automatics. Top rates 
md fringe benefits. New Air- 
onditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO !

BaIzekas Motor Sales, Ine.
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER - Lark 
300 gerų vartotų automobilių. Labai, nu torui n t* <u kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515 
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

NO AGE LIMIT
MANAGERS, SUPERVISORS AND AGENTS

. .A progressive insurance company is expanding its operation 
in Illinois. If you have prior sales experience and

IF YOU ARE LOOKING FOR A SECURE FUTURE 
Contact us today. District managers, supervisors and agents’ po
sitions are open in .your area.

WE HAVE A REAL DEAL
For the man who can hire, train and produce. All contracts. 
Guaranteed renewable for life. Highest commissions, office and 
leads furnished daily. Renewal bonus.

ENROLL NOW WITH US!
(217) 877-2943

CALL OR WRITE
’ 2926 NORTH OAKLAND STREET

DECATUR, ILLINOIS

SHAMROCK, Texas
A unique rest station service for shippers. 1 mile east of city 
water tower. Clean, comfortable facilities for livestock and 
drivers in transit. Handle up to 1000 head of cattle; accommo
date 8 men. Modern stalls. Heated water. Dipping vat. Double 
deckers handled quickly and easily. Hauling, day or night.

R. L. “BOB” GEORGE CATTLE MOTEL 
AND LIVESTOCK AUCTION 

’ CATTLE SALE EACH WEDNESDAY 
HORSE SALE Last Monday Night Monthly 

Visitors Always Welcome
— CONTACT-

| MRS. R. L. GEORGE, Owner
Box 366

Area Code 806: Blachuen-Area BL 6-1361
Shamrock, Texas
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Prez Johnsonui Tenka Rišti Kasdieniniai Mūsų
Visa Eilę Keblių Problemų Gyvenimo Reikalai

Artimieji Šio Krašto Uždaviniai
Ūkyje, Vidaus Ir Užsienio

Politikoje

Vidaus Politikoje Teberūpi 
Neįvykdyti Demokratų 
Pažadai

Neprivalo Perdaug Jaudintis 
Del Mažmožių

tenoras gaudavo nemažiau kaip 
100,000 dolerių.

Garsusis dainininkas tenoras 
Enrico Caruso mirė Neapolyje, 
Italijoje, 1921 metais, turėda
mas tik 48 metus.

I Parašė ir Išleido
Prisiminimus Apie 
Kovas už Laisvę

Nesvyžius Seniau Yra 
Buvęs Lietuvos Versalė

Rašo P. DAILIDĖ
Tarp tų pažadų pirmauja ci

viliu teisių juodukams užtik
rinimas ir senatvės ligoje drau
dimo sutvarkymas. Tie, per 
1960 m. rinkimus demokratų 
duoti pažadai žymiai palengvi-

Perimdamas savo, pareigas, 
prezidentas Johnsonas yra pa
reiškęs. kad rūpinsis įvykdyti 
velionies Kennedy užsibrėžtus I no velioniui prezidentui laimė- 
uždavinius. Tokiu pareiškimu i ti rinkimus. Tų pažadų netesėji- 
prezidentas Johnsonas yra da- mas gali skaudžiai atsiliepti per 
vęs suprasti, kad bent pradžio- i ateinančių metų rinkimus, 
je jo administracija bus prezi- Dėlto reikia manyti, kad John- 
dento Kennedy administracijos i šono administracija rūpinsis, 
tęsinys ir kad dėlto artimiausiu , kad vienu ir kitu klausimu įs- 
laiku bet kurių žymesnių pasi- j tatymai iki tų rinkimų būtų 
keitimų šio krašto politikoje | priimti.
laukti netenka. .. Tačiau iš kalno galima pasa

kyti, kad sakyti įstatymai toli 
gražu nebus tokie, kaip jie bu- 

7___ Ivo prezidento Kennedy Kon-
liečia kraš- £resul patiekti. Del civilių tei-

Moderninės gyvenimo aplin
kybės sukelia mumyse daugiau 
rūpesnių, nerimasties, susijau
dinimų ir kitokių nepageidau
tinų reiškinių, kurie blogai at
siliepia į mūsų sveikatą, o ypač 
į nervus ir į širdį.

Dažnai 
kurie del 
supyksta, 
gus įvykis

Pirkdami Vis Giliau 
Brendama i Skolas

Washingtone — Pirdami 
įvairias prekes, amerikiečiai 
daugiau prasiskolino lapkričio 
mėnesyje, negu tuo laiku per

O velionis Kennedy yra tie
siog užvertęs Kongresą įvai
riais įstatymų sumanymais 
Vieni tų sumanymų 1-----------
to ūkį, kiti vidaus politikos sri
tį, o treti — santykius su už
sieniais. Kennedy administraci
jos šūkis buvo išjudinti Ame
riką, atskleisti jai naujus ger
būvio horizontus ir tų horizon
tų siekti.

Tai buvo išreiškiama žodžiais | 
“NEW FRONTIER”. Bet tokia-1 
me dideliame krašte, kaip A-1 
merika, ne visi vienaip L 
gerbūvį supranta, o dar 
giau čia nuomonės skiriasi 
metodų ir priemonių tam 
buviui siekti.

Dėlto ir Kongrese ne 
velionies prezidento pasiūly
mai rado laukiamo pritarimo. 
Priešingai. Tų pasiūlymų gau-1 
sumas nepripratusi prie to gau- | 
sumo Kongresą tik erzino ir l 
didino opozicija prezidentui. Tą 
opoziciją griežtino dar dažnios i 
prezidento apeliacijos į viešąją 
nuomone, tikslu Kongresą “pa-1 
spausti” ir priversti pasiųstus Į 
jam Įstatymų projektus apsvar- laįmėjimo užtikrinima. 
stvti ir nrnmti. I ..... .. .

liberalumo pat-
Johnsonas gali

sutinkame žmonių, pastaruosius keturius metus.
menkniekio greitai | Federalis Reservų Bankas 

o mažiausias nesma- 1 paskelbė, jog pereitame mėne- 
išmeta juos iš lyg- syje žmonių skolos padidėjo 

svaros. O jei tas viskas dažniau daugiau kaip puse biliono do-
pasikartoja, tai iš to, ilgainiui, lerių. \ ! 1,
gali išsivystyti rimtesni susir- , Daugiausia skolų užtraukė 
girnai. Ne veltui yra sakoma, ant savęs automobilių pirkėjai 
jog “lašas po lašo ir akmenį — išviso $234 milionus.

1 pratašo”.
, Su bent kokiais dvasinės de- 
j presijos pasireiškimais reika
linga kovoti. Jei kas nesmagaus muilo miltelių. Pavirinus apie 
atsitinka šeimoje, pažvelgkime pusę valandos, 
į tai kiek galima šalčiau . Jei į švarus kaip naujas.
kiti pasako ką nors tokio, 
jums nepatinka, tegul tas 
na per vieną 
kita.

Bandykime 
linksmesnę
nors mėgiamos lietuviškos dai
nelės suniūniavimas gelbsti iš
blaškyti tamsias mintis. Šypse
na, malonus žodis atpalaidoja 
nervų įtempimus ir grąžina mu
myse vidujinį ramumą.

Išvalymui kavos ar arbatos 
puodo, pripilk į jį vandenio ir

šių per didelio 
sai prezidentas 
nustoti to populerumo, kurį jis 

! ligi šiol yra turėjęs pietiečių 
i tarpe. O ir šiaurės valstijose 
| juodukų sukeltas sąjūdis gero 
į įspūdžio nepadarė.

Dėlto ir čia tenka daryti po-
1 litinį balansą ateinantiems rin
kimams tarp juodukų ir daug 

šalies Sausesn^M baltųjų balsų. Tik kas 
, 1 liečia medicare, tai ir to įsta-
del ty1710 priešininkai Kongrese 

j gerai supranta, ką reiškia jiems 
i suinteresuotų tuo įstatymu še- 

. . šiolika milijonų balsų. Dėlto 
čia jau yra atsiradę, greta ad-- 
ministracijos, ir keli kongres- 

’ i menų patiekti projektai. Viena- 
j me jų po pasiūlymu figūruoja 
I ir demokratų ir respublikonų 
I parašai.

Bendrai imant, yra manoma, 
kad prezidentas Johnsonas iki 
rinkimų daugiau dėmesio kreips 
į vidaus politiką. ypatingai 
kiek ta politika liečia rinkimų 

Užsie- 
i nių politikos srityje vienu pir- 
! mųjų žingsnių yra numatytas 
Vakarų “didžiųjų” tarpusaviu 
santykių išsiaiškinimas.

indas bus vėl

ausį ir išeina

kas 
iei- 
per

išlaikyti savyje 
nuotaiką. Kokios

Ne Daug Kam Tokia 
Laimė Nusišypso

Turtingiausias Pasaulio Tenoras

nedi- 
užsi- 
liko

Išvadose, tik palyginti 
dėlė velionies prezidento 
brėžtų uždavinių dalis 
Kongreso užgirta ir galėjo būti
vykdoma gyvenimo praktikoje. 
Didesnė gi tų uždavinių dalis 
atiteko prezidentui Johnsonui. 
Tikimasi, kad kaip prityręs po
litikas, turįs didelės įtakos kon
gresmenų tarpe, Johnsonas pa
sieksiąs glaudesnio vykdomo
sios valdžios su Kongresu ben
dradarbiavimo, negu tai pavy-

Ieškomi Akmenys

Garsusis tenoras Enrico Caru
so buvo brangiausiai apmoka
mas pasaulio dainininkas.

Metropolitan operos sutartyse 
direkcija palikdavo tuščią vie
tą, kur Caruso pats galėtų įsi
rašyti savo metinės algos sumą.

Bet jis visada pareikalaudavo 
mažiau, negu Metropolitan o- 
pera buvo pasiryžusi mokėti ir 
po to, sakydavo: “Jei man bus 
mokama per daug, tai aš pradė
siu dainuodamas baisiai ner
vuotis. Verčiau būti kukles
niam”.

jo sūnus Rei- 
Chicagos apy-

(mirusios) gi-

Enrico Caruso dainavimu yra 
uždirbęs per 5 milijonus dole
rių. Vien tik iš patefonų (rekor
dų) plokštelių metams garsusis

MIDLAND 
S A VINGS

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me- 
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 
_________ agentūroje,___________

MIDLAND
S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470
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sū-

projektas 
mokesčių 

metus iki 
palengvi-

Ūkio Srityje Velionis 
Prezidentas Daug Vilčių 
Dėjo į Mokesčių Sumažinimą
Jo patiektas Kongresui tuo 

klausimu įstatymo 
yra numatęs duoti 
mokėtojams per tris 
vienuolikos bilijonų
nima. Tačiau kongrese tas pro
jektas sukėlė visą eilę priekai
štų. Opozicija tam projektui 
labiausiai rėmėsi tuo, kad ma
žinant mokesčius, turėtų būti 
sumažintos ir valstybės išlaidos.

Tuo tarpu, girdi, administra
cija tas išlaidas vis didinanti. 
Pajamų toms išlaidoms pa
dengti ir be mokesčiu mažinimo 
neužtenka, valstybės biūdžete 
susidaro vis didesni nepritek
liai, valstybės skolos didėja.

Tam priekaištui atremti Ken
nedy ekonomistai įrodinėjo, 
kad mokesčių sumažinimas pa
spartins valstybės ūkio augimą, 
sumažins bedarbių skaičių ir po 
metu, kitų, valstybės pajamos 
padidėsiančios ir nepriteklių 
valstybės biūdžete nebūsią.

Šiai britų ekonomisto Key
nes teorijai pritaria ir prezi
dentas Johnsonas. Del. to jis 
rūpinsis, kad mokesčių sumaži
nimas Kongrese būtų pravestas. 
Tik kad sudarytų tam pravedi- 
mui tinkamą atmosferą, John
sonas įsakė valdžios įstaigoms 
laikytis didžiausio taupumo, su
darant ateinančių metų biūdže- 
tą, ir žada neleisti tam biudže
tui prašokti šimtą bilijonų do-

Deskis Sam ir 
mondas, gyvenę 
linkėję.

Durbrock Otto
minės ar pažįstami.

Džiovenis Jonas, gyvenęs 
th Ave., Kenosha, Wis.

Fabijonas Antanas, Jono
nūs, iš Varnių par. Nevardėnų 
kaimo, atvykęs į Chicagą 1914 
m.

Klevickas-Simokat Gertrūda 
iš Alytaus.

Maigys Alfonsas, Adomo sū
nus.

Mažeika Ignas. Juozapo sū
nus iš Baltininkų kaimo.

Petronis Bronislava, Kazi
miero duktė.

Rimkienė - Šakurskaitė Ona, 
gimus apie 1886.

Slavinskai Petras ar Povilas, 
gyvenę Chicagoje prieš II ka
rą.

Stadalninkas Jonas, kilęs iš 
Suvalkijos, mokytojavęs Gegu
žinėje.

Vilkelis-Vilkevičius Marijo
nas, inžinierius, kilęs iš Trakų 
apsk., Žaslių valsčiaus, Geguži
nės kaimo.

Žaugaitė-Paulauskienė. Pra
no duktė, iš Telšių aps., Smilgių 
kaimo, atvykus į Chicagą 1912 
m.

• Zenies (Zenkus) Antanas iš 
Balbieriškio.

Jieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi at-

Lietuvos Generalinis 
Konsulatas 

6147 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Ill.

Telefonas REpublic 7-8334

Provided a man is not mad, he 
can be cured of ©very folly except

—Jean Jacques Rousseau

Petras Pleskevičius, Lietuvos 
kariuomenės savanoris kūrėjas 
ir nepriklausomybės kovų inva
lidas, yra parašęs ir išleidęs 
kovų su bolševikais, lenkais ir 
bermontininkais 1919 ir 1920 
metais prisiminimų knygą: 
“Mes Nešėme Laisvę”.

Šį knyga buvo jau anksčiau 
išleista bet dabar papildyta — 
pirmoji ir antroji dalis kartu. 
Toje knygoje aprašyta karo lau
ko pergyvenimai kovoje už 
Lietuvos laisvę. Be to, yra apra
šymai ir iš antrojo pasaulinio 
karo.

Knygos kaina tik du doleriai 
ir ją galima gauti pas knygos 
autorių karo invalidą Petrą 
Pleskevičių 239 West 5th St., 
So. Boston 27, Mass.

Patartina kiekvienam lietu
viui susipažinti su Lietuvos 
laisvės kovomis ir tuo pačiu 

i paremti nedarbingą karo invali- 
1 dą, įsigijant jo parašytą

Atsiųsta Paminėti

kny-

Adomas P. Jasas — eilėraš
čiai: “Būk Palaimintas”. Išlei
do Lietuvių Literatūros Drau
gija, 1963 metais. Knyga turi 
115 puslapių. Kaina $3.00.

Šiame leidinyje poetas A. Ja
sas yra patiekęs gražių, lyrinio 
pobūdžio eilių, kurios praturti
na mūsų šių laikų literatūrą.

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymąs saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

SE *E)[===='=W

STANKUS
Construction Company

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

SĄSKAITOS IKI $10,000

KAS % METŲ 
UŽ 

INVESTMENTUS

Taip, Taupydami Pas Mus, ?
J JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS f 
l PATOGIAUSIA.. .TAI 
į MUS.

5»/z% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekreioruis

metais Nesvyžių globojo Teodo
ras Kaributas, Algirdo ainis.

Pabaigoje 15-jo šimtmečio 
Lietuvos karalius Aleksandras 
Nesvyžių atidavė Jonui Kiškai. 
Pastarojo duktė Ona 1513 me
tais vedė kunig. Joną Radvilą ir 
nuo to laiko pilis ir dvaras pasi-

Tolokai į pietus nuo Vilniaus, 
senojoj Naugarduko vaivadijoj 
yra miestukas Nasvyžius. Prieš 
trejetą šimtų metų toji vieta
buvo garsi visoj Europoj, kaipo-liko tos šeimos nuosavybe. 
Lietuvos Versalė.

Kitų kraštų karaliai ir didžiū
nai atvykdavo į Nasvyžių pa
viešėti ir pamatyti .nuostabių 
dalykų.

Pasak anų laikų užrašų, toji 
vieta ištikro buvusi legendari- 
nė. Kunigaikštis Mikalojus Rad
vila, pramintas “našlaičiu”, 
pastatė ten gražiausias rūmus, 
o pačiam miestuke apgyvendi
no amatininkų, pirklių, įsteigė Į 
įvairias dirbtuves.

Jo įpėdiniai įkūrė spaustuvę, 
pakvietė mokslininkų, artistų, 
muziku, v

Čia buvo įsteigtas teatras, ba
letas.

Parką puošė statulos, fonta- ■ 
nai ir milžiniška scena. Tas vis
kas iškėlė ir išgarsino Nesvy
žiaus varda.

Nesvyžius pradėjo nykti nuo 
18-jo šimtmečio pradžios, kai 
tą kraštą užgrobė maskoliai.

Šiuo metu tame dvare įsteig
tas sovchozas, o patys rūmai pe
reito karo metu buvo sugriau
ti.

Beirute, vienam naktinių klu
bų savininkui buvo uždrausta 
iškabinti plakatus kviečiančius 
atlankyti klubą, kuriame buvo 
vaizduojama šokėja Jevos kos
tiume.

Sekančią dieną klubo savinin
kas nuėmė visus senuosius pla
katus ir užkabino naujus su 
užrašu: — Mūsų šokėjos šoka 
basos iki kaklo”...

u

Atliekame planavimo ir sta-B 
tybos darbus gyvenamųjų irf 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

im----- =ipii---- ==iar

ABALL ROOFING CO

Įsteigta Prieš 48 Metus

Lietuva valdė tą vietovę nuo 
vidurio 13-jo šimtme-io. 1430

The supreme happiness of life ia 
the conviction that we are loved.

- ».»' '■ ■ ■ —tn? —------------- . ■

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai.
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9. 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas. ’

Rezid. 3241 West 66th Place

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsrpaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - 
mokami apskaičiavimai - 
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu 
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Že-

bei

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

treč. susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

Telefonas GR 6-2823

Dr. A* Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS .
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71«i Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. tg 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 fkt 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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[ZABELĘ VASILIAUSKIENĘ
Norwood, Mass. Lietuviai

Įvertino Jos Darbus
Lietuvi&koje Dirvoje

Visuomet rado laiko ruošti 
‘įvairius parengimus, visoms or
ganizacijoms neatsisakyda m a 
nuo jokio lietuviško darbo.

Izabelė užsitarnavo pagerbi
mo ir būtų sutikus šį parengi
mą su dideliu džiaugsmu ir 
malonumu, jei būtų įvykęs 

Ibent penkis mėnesius anksčiau. 
Vasiliauskienė yra!Bet deja, parengimas jau buvo 

žinomo veikėjo i pradėtas ir staiga nelaimingoji 
mirtis parbloškė jos jaunesnį 
sūnų inž. Bronių Vasiliauską 
vos sulaukusį 46 metus. Jis pa
liko giliam nuliūdime: motiną, 
žmoną ir keturis vaikučius.
Tik prabėgus trims savaitėms, 

vėl s'taiga mirė jos brolis Kas- 
dirbo, rašydama naujus narius ’ tantas Yurgeliūnas, sulaukęs 
į ta draugija, kuri įsigijo pir- : 78 metus, 
ma nuosavą namą So. Bostone 
su gražią svetaine.

Vėliau tas namas perėjo į Lie
tuvių Amerikos Piliečių draugi
jos rankas, kuri persikėlė į ki
ta vietą ir dabar turi gražiau
sia namą So. Bostone.

Izabelė jaunose dienose pri
klausė ir dainuodavo ‘Gabijos 
draugijos chore. 1912 metais 
ištekėjo už Stasiaus Vasiliaus
ko ir persikėlė gyventi į Nor
wood, Mass.

Čia gyvendami buvo pasista- , biai, bičiuliai ir idėjos vienmin
tę gražiausi namą. Išaugino ii; čiai. 
išmokė du sūnus: Fred ir Bro
niu.

Norwood, Mass. — Gražiai 
paminėta Izabelės Vasiliauskie
nės 75 metu amžiaus ir 50 metų 
visuomeTrinio darbo ' veiklos 
sukaktys.

Izabelė
sesutė plačiai 
velionies Kastanto Yurgeliūno. 
Jubilijatė užaugusi Vabalninko 
mieste. Iš Lietuvos į Boston, 
atvyko 1904 metais ir tuoj aus 
įsijungė į visuomeninį darbą.

Organizuojant Lietuvių Lab
darybės draugiją, ji stropiai

Skausmų ir nuovargio pris
lėgtą Izabelę, tik prieš parengi
mą. ja pačią liga paguldė ligo
ninę.

Rengėjų tarpe kilo didelis 
susirūpinimas. Bet Izabelės ko
vinga dvasia ir energija, viską 

! nugalėjo.
Grįžo iš ligoninės ir ji jau 

1 galėjo dalyvauti tame iškilmin
gai jai paruoštam parengime.

Ilgų metų ir geros sveikatos 
Izabelei reiškia jos bendradar-

Kai im kristi žiemą 'sniegas, 
Žmogų ima kietas miegaS. 
Šaltis praded spausti, 
Šilimoj tik noris snausti.

Temst anksti, vėlai gi švinta, 
Vėjas pučia, sniegas krinta. 
Eglių šakos linksta, 
Jų žaliumas dingsta.

Va žvirbliukas atsitūpęs, 
Vos, vos Čiršką pasipūtęs. 
Alksta, lauk be galo 
Trupinių nuo stalo.

Šeimininkės rūpestingos, 
Jos paukšteliams gailestingos. 
Todėl jos duonutės 
Met jiems ant pievutės.

Žiemą šalta, tikras vargas, 
Bet pasaulis dailiai margas. 
Gero ūpo teikia 
Nors kantrybės reikia.

O aludėse linksmybė, 
Vyrams didi prašmatnybė.
Ir žmonų ten rasi, 
Jų neišsigąsi.

Va alučio putos teška, 
Nuo alkūnių baras braška.

ANATOLIJUS KAIRIS

Prieš 6 metus įėjęs į real es
tate biznį, Anatolijus Kairis 
sėkmingai verčiasi toje srityje. 
Jo ofisas yra Marquette Par
ke — 2501 West 69 Street.

Ketvirtainiai Myliai 
51 Tonas Dulkių

J. M. Pečiulis

Gyvenimas ėjo gana vingiuo
tu keliu. Buvo ir malonių pri
siminimų. Bet daug rūpesčių ir 
susigraužimo, turint įvairių 
produktų krautuves. Tuo vertė
si daug metų. 1945 m. mirė šei
mos galva Stasys Vasiliauskas, 
parblokštas širdies ligos. Tas 
tragiškas įvykis skaudžiai su
krėtė visa šeima.

Dovanos Teikiamos 
įvairiais Sumetimais

Sakoma: — Duoti yra sma
giau, negu imti. Suteikti kam 
malonumą — yra geras jausmas.

iJeigu jūs Chicago j e išeisite 
gatvę ir, pavąįkštinėdami, pa
darysite mylią kelio, tai žinokit, 
kad tos mylios atstume bus 51 
tonas dūmų ir dulkių.

<. i X

Apie State ir Adams gatves, 
apskaičiuojama; kad yra net... 
385 dūmų ir dulkių tonai. Ir vi
sa tai krenta ant mūsų drabu
žių ir dalį to mes įtraukiame į 
savo plaučius.

švariausia vieta Chicagoje y- 
ra apie 7350 Pratt, kur tėra tik 
15,66 tonų ketvirtainėje mylio
je dulkių.

Nuo pat Sandaros įsisteigimo 
Izabelė ♦ buvo uoli narė ir visą 
savo gyvenimą pašventė Lietu
vos laisvės ir kultūros darbams. 
Priklausė prie S. L. A., Tėvynės 
Mylėtojų draugijai, ALT-bai, 
Baltui. Daug dirbo Lietuvos 
laisvės bonu platinime, aukso 
ir sidabro vajuje. Dariaus-Girė-I
no skridimo pasiruošimo ir ki- rankos 
ti

Am. Legion Post 
Auxiliary
Gifts For Veterans

Mrs. V. Shillings, 3Ž16 West 
84th Place, and Mrs. Joseph 
Karnin, 8008 S. Artesian, Vete
rans Craft Chairmen, will hold 
a sale of craft articles at the 
meeting of the Darius Girėnas 
American Legion Auxiliary 
Unit No. 271, at Post Headquar
ters, 4416 So. Western Ave., on 
December 18th. time to offer its 
members and the public an op
portunity to make their Christ
mas purchases.

The wide variety of gifts in
clude handmade wallets, pur
ses, belts, rugs, and baskets 
made by blind veterans; and 
many attractive gifts of jewel
ry as well as toys.

The American Legion Auxi
liary, Department of Illinois, 
has the unique distinction of 
operating solely the Veterans 
Craft Exchange — the only 
shop of its particular kind in 
the nation.

This is a non-profit Exchange 
located in the heart of Chica
go’s Loop at 30 West Washing
ton Street. Here are displayed 
and sold the handicraft of dis
abled veterans and their depen
dents.

The Exhibitors come not only 
from Illinois but from many 
other states and each sets his 
own price on the items which 
he displays there.

The exchange is maintained 
through contributions from Au
xiliary units throughout the 
state. Services of the regular 
staff are supplemented by vo
lunteer help given by members.

Helene Ambrose
Publicity Chairman 

De 2-6221

Avių Ūkis Užima 
Svarbią Vietą Indijoje

Avių auginimas Indijoj duo
da užsiėmimą ir duoną milijo
nams žmonių, pagal India News 
pranešimą.

Vilnų gaminiai teikia šiltus 
drabužius Himalaja kalnu re- 
giono gyventojams ir kai kurio
se šiaurinėse lygumų dalyse.

Aviena svarbus maistas tų 
kraštų žmonėms.

Apskaičiuojama, kad Indija 
turi apie 40,260,000 avių. Iš jų 
gaunama 70 milijonų svarų 
vilnų ir 40 milijonų svarų mė
sos per metus.

Vilnų ir avių produktai duo
da įplaukų apie 30 milijonų do
lerių per metus.

Škarletina iš visų ligų yra 
labiausiai limpanti. Užtenka 
tik 10 sekundžių pabūti prie 
sergančio ir jau galima šia liga 
užsikrėsti.

Pirmutiniai Skiepai Nuo 
Raupų Lietuvoje

Kai anglas gydytojas Dr. 
Edward Jenner surado skiepus, 
apsaugoj ančiųs nuo raupų, tai 
Vilniuje juos pradėta naudoti 
1798 metais.

Bet tuč tuojau atsirado tam
sybės atstovų, kurie pradėjo 
šaukti, jog tie skiepai sukels 
vaikuose ir suaugusiuose votis, 
priepuolius ir net ištisą marą.

Leidėjai Sulaikė Tos 
Knygos Pardavinėjimą

New York. — Victoro Laskio 
parašyta knyga; “The Man and 
the Myth”, kurioje neprielan
kiai buvo atsiliepta apie nese
niai tragiškai žuvusį prezidentą 
Kennedy, nebebus daugiau 
spausdinama ir platinama.

Tą knygą išleido firma Mac
millan Co. New Yorke.

Buvęs Premjeras Be 
Ypatingų Privilegijų

Londonas. — Dienraštis 
“Daily Mail” prieš kiek laiko 
buvo įdėjęs pirmame puslapyje 
didelę nuotrauką, kurioje at
vaizduotas buvęs premieras 
Harold MacMillan, kantriai sto
vintis eilėje ir laukiąs buso.

Žmonės toje eilėje nepažino 
buvusio valdžios šefo. Po tokios 
“reveliacijos”, kaikurie MacMi- 
llano draugai užsimojo nupirk
ti jam automobilių.

Lietuviškoje Bridgeporto apy
linkėje skubiai parduodamas 5 
butų namas ir krautuvė Nuo
mininkai patys apšildo.

2857 So. Emerald Ave.
Pašaukite: GR: 6-1956

Pažinkime Savo Brolius

Blezdingėlė prie Torrenso

Ir ši knyga skirta nebe vie
nam asmeniui ar kokiai siaurai 
jų grupei, bet visai tolimais at
stumais išsiskirsčiusiai Austra
lijos lietuvių giminei.

Bet jos tikslas yra tas pats ir 
bendrai lietūvlškas: susipažinti 
su1 mums tolimų brolių gyveni
mu, jų bėdomis ir džiaugsmais, 
jų sunkumais ir pasisekimais, 
o pažinus juos geriau suprasti, 
įvertinti ir gal pasimokyti su
manumo, tikėjimo, drąsos ir 
vilties.

Taigi, Australijos lietuvių gy
venime būta visos eilės drama
tiškų pasikeitimų ir nuotykių. 
Juos mums pažinti verta ir į- 
domu. Iš jų labai ryškiai maty
ti, ką žmogui reiškia ryžtingu
mas, ištvermingumas, drąsą ir 
tikėjimas.

Visai svetimame krašte, netu
rėdami pradžioje nei pinigų, nei 
pažįstamų ar draugu, net nei 
pilnų teisių pasirinkti sau gyve
nimo vieta ir darbą, jie paga
liau per dešimtmetį sugebėjo 
įsikurti ganėtinai gerai, kai kur 
pavyzdingai ir puikiai — ne tik 
asmeniškai, bet ir visuomeniš
kai.

Knyga didelio formato 72 
pusi, su labai daug nuotraukų 
Kaina $2.00. Kita knygelė dr. 
J. Griniaus — Mano Viešnagė 
Amerikoje, kaina 50c. Abi kny- 

1 gos už $2.00. Kalėdų dovana 
Jums arba Jūsų draugams. Gau
nama — J. J. Bachunas, Sodus, 
Mich.

Kaip Plauti Odines 
Pirštinaites

Lyg vikrių peliukių.

— Sveikas, Petrai —dėkui 
Jonai, —

Rudžio jau pilni uzbonai.
Qeria jau apsvaigę. 
Neis jie neišbaigę.

Kojos linksta, galvos sukas , 
Bet žmogus tai ne žvirbliukas: 
Drimba, kiek tik ilgas, 
Drimba, lyg į smilgas.

O į sniegą kai parkrinta, 
Galvoje lyg ir sušvinta. 
Sniegas minkštas baltas, 
Bet pajunta, kad jis šaltas.

į

Va Kalėdos atidunda, 
Mumyse rimtumas bunda.

Teigiama, jog žmonės teikia Blaivesni mes tapkim, 
dovanas dėl trijų sumetimų: Idealą raskim.
nuoširdžiai nori pradžiuginti, I
nori laimėti palankumą ir ban- -----------
do ir tuomi parodyti savo virše- Karas ir Pinigai

Lv- Pulkininkas: — Taip, karas 
būtų reikalingas, bet be pinigų 
negali būti karo.

Civilis: — Aš nesakyčiau, jog 
be pinigų negali būti karo.

Pulkininkas: — Kaip tai? 
Civilis: — Mano namuose

karas įvyksta tiktai tuomet, kai, praplėskime 
nėra pinigų.

n y be. pranašumą^--bęt g^ra^įr 
diškuma.

Kuriais 
nebūtų 
vienam

New

■a

Perkūnas

sumetimais dovana 
duodama, gauti ją kiek- 
vra malonu.

Yorke Laisvės statulos, 
rodomasis pirštas yra 8 

pėdų ilgio.

1P1I ---- |nf^-^=—

AUPYKStipriausioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

F

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 

TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH.
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr.,

Prezidentas

Besiruošiant plauti odos “cha
mois” arba iš “doeskin” pirš
tinaites, neužsimaukime jų ant 
rankos. Plautį jas reikia šilta
me, muiluotame vandenyje, o 
paskiau paskalauti irgi tokiame 
pat vandenyje?

Kol pirštinaitės yra drėgnos, 
užtraukime jas ant rankos ir 

pirštų pagalba.
Toks plovimo būdas gelbsti iš
laikymui pirštihaičių formos ir 

• apsaugo nuo greito sunykimo, 
n

Atsargumas

Žmona pasakoja vyrui:
— Na, jeigu mes nueitumėm 

ten pas tą, kuris atspėja mintis?
— Hm, galime, bet tik kiek

vienas atskirai.

Geri miltai mokina kepėją, 
geri linai — verpėją.

----------------------—---------- ;—’tar-"------- -—-------------------------------

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Constance Striupas

KERELIS BROS. Construction Co
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpubllc 7-8949

' A x'

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: C A 5-7252

E
VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį I 
ir Penktadienį nuo 9 vai ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome. _ __
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Pagal tėvus Vikanis j

Mirė 1962 m. grtfodžid 13 d., 3:00 vai. po pietų, sulaukusi 
69 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Stumbrių kaime, Žio- 
biškio parapijoj, Rokiškio Apskrity.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Louis, sūnus Louis Jr. ir jo žmona 

Irene, duktė Eleonor Kasputis, jos vyras James, 2 anūkai, 
brolis Kazimieras Vikanis, jo žmona Josephine ir jų šeima. 
Lietuvoje liko daug brolių ir seserų: Vincė Gasiūnas, su 
šeima, Anelė Masienė su šeima ir broliai: Jonas, Pranas, 
Petras, Vladas ir visų jų šeimos, kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Palaidota gruodžio 17 d. šv. Kazimiero kapinėse.
Šią liūdną vienų metų jos mirties sukaktį pamini:

Vyras, Sūnus, Duktė, Anūkai.

SVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTINIŲ 
l LIETUVA SIUNTĖJAMS!

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas 
ŠĖ siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti. 
:: Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra
:: licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, 
; per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių. 
| Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicagoje: 

::: Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA 
5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, tel. CA 5-1864.

Siųsdami per tas lietuviškas įstaigas siuntinius, Jūs esate 
pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti, 

::: tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 
savaičių.

::: Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio kaino-
■:> mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui.
E Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas
T Žukauskas.

Šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti, ilga laiką toje 
srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas 
Žukauskas.

Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipkitės
1 2439 W. 69th Street, telef. WA 5-2737 arba

3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864
i BŪSITE TIKRAI KUO GERIAUSIAI APTARNAUTI

ir pilnai patenkinti.



Pe r Se renqa vr^infe** Ir Isonnis GrožisRAŠO PUSTA^ŽDISSeniau, kai moterys pamėtydavę savo galvoje vieną žilą plauką, tai raudavo jį lauk. Dabar netik senos moterys, bet ir jaunos merginos nudažo savo plaukus žilai.Vadinasi, žilumas nėra senatvės pažymis, bet tik mada.o-O-oAmerika yra demokratiškiausia šalis pasaulyje. Tačiau žmonių gyvybė čia menkiausiai apsaugodama. Jeigu koks piktadarys neatima gyvybės žmogui, tai ta atlieka automobilius.Kuomet mirusį lydi j kapus, tai jis vežamas priešakyje dinčių. Atrodo, kad jis veda sus į kapus.Bet jeiguatrodytų, kad jis visus palydi.
ly-vi-

Kiekviena moteris, kuri nori būti patraukli ir žavi,, privalo pati savimi pasitikėti. Iš tokio savimi pasitikėjimo gimsta asmeniškas žavesys ir vidinis grožis.Moteris žavi ne vien savo išore, ne vien veido bruožais, figūra ir kitokiais patrauklumo daviniais.Koks bebūtų mergaitės ar moters išorinis grožis, be vidinių ypatybių jis dar nebus tobulas ir pilnai galingas.Moteris privalo domėtis svarbesniais įvykiais ir lavinti savo protą ir sielą.Jai tūri rūpėti knyga ir teatras, muzika.Moteris negali
laikraštis ir Ji turi mėgtiatsisakyti ir

PALECKIM1Ų MELAGYSTES
• » » r« >1 r*- t if . A *. , O f 1 f>» «f* ?

APIE PADĖTĮ VAKARŲ PUSĖJE
Šiapus ir Anapus

I 12:49; 3 Moz. ?422.
• t y »* ±“O jei ateivis gyvens su ta- i vim jūsų žemėje, — nekenk i “jam; ateivis, kuris gyvena su •jumis, turi būti laikomas tokiu, kaip ir gimęs jūsų tarpe, o tu - jį mylėk taip, kaip patsai save; * nes Jūs buvote ateiviais Egipto žemėje.” — 3 Moz. 19:33, 34. . “Jei sutiksi tavo priešo paklydusį asilą ar jautį, būtinai nuvesk jį pas savininką. Jei tu pamatytum tojo, kuris tavęs neapkenčia, asilą parpuolusį po jo ^laštą; tai ar nepamestum savo jiarbo įr nęgęlbėtum jo? Tu tikrai taip padarytum ir eitum į>as jį.” — 2 Moz. 23:4, 5.Taigi net nekalbantieji gyvuliai nepamiršti. Žiaurumas link gyvuliu, kaip ir link žmogių buvo aštriai draudžiama. Kuliant javus nebuvo leistina užrišti jaučiui snukį, nes kiekvienas darbininkas užsipelno savo maistą. Net nebuvo leistina užkinkyti į vieną jungą a- sįlo su jaučiu, o tai dėlei juo- dviejų nevienodos pajiegos ir eisenos: tas būtų kankinimu. Taipgi buvo apsaugotas jų pa- silsis. 5 Moz. 25:4; 22:10; 2 Moz. 23:12.Kai kas gali pasakyti, kad kunigija buvo godulių rūšis, nes levitų giminė buvo užlaikoma metinės dešimtinės duoklėmis, kurias turėdavo sudėti broliškųjų giminių žmonės iš savo metinio uždarbio.Taip pasakytasai faktas yra neteisingu aiškinimu, kokio paprastai prisilaiko netikėliai, kurie, gal per nežinojimą, tuo- mi klaidingai aiškina šį žymiausi Dievo dalyvavimą šios sistemos suorganizavime, parodantį, kad tas nebuvo godžiosios kunigijos darbu.Tiesa, neretai atsitinka, kad tą dešimtinės tvarką klaidingai! bando i^amėgždžioti ir dabartinė kunigija, kuri reikalauja prisilaikyti tos sistemos ir dabar, pepaminėdama tikrojo dalykų stovio, sulyg kurio toji dešimtine buvo įsteigta, ir tos tvarkos, sulyg kurios ji buvo mokama.Tštikrųjų dešimtinė buvo remiama aštriausiąja lygybe. Kuomet Izraeliui teko Kanaano žemė, tai levitai t turėjo lygiai tiek teisių naudotis tąja žeme, kaip ir kitos giminės, vienok sulyg Dievo aiškaus paliepimo jie negavo jos nei biskio, neskaitant keleto miestų ir kaimų, kuriuose jie turėjo gyventi išsklaidyti tarp visų giminių, kurioms jie turėjo tarnauti tikėjimo reikaluose. Šis uždraudimas buvo išleistas devynis sykius prieš žemės išdalinimą..Vieton žemės jiems turėjo būti duota tolygaus ko kito, ir todėl dešimtinė kaip tik atsvėrė tą, ką kitį buvo gavę žeme.

JOHN F. EUDEIKIS1.A1DOTIVIU DIREKTORIUS
N > > 9 * « ’ • Jį - . tSeniausioji ir DidžiausiojiLaidojimo Įstaiga

TRYS MODERNISKbS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
į! Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852
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Jaįį t. nusįskundimas. Jo.^a •tekanti 1,200 zlotų mėnesyje. Amerikos pinigais $49.Tai ubagiškas atlyginimas.pLSįąi t . inžinierius A merikos korespondentui pasakė, kad ži-
“Tėvynės’ balsas’, maskvinės propagandos šlamštas, iš Vilniaus siuntinėjamas užsienio* lietuviams, nuolatai giria sovietinę santvarką ir niekina laisvąjį pasaulį. Tas šlamštas prasimanė skyrių pavadinimu .‘'Laisvojo pasaulio” vaizdeliai. Taigi laisvasis, pasaulis tam šlamštui yra “laisvasis pasaulis”. Tasai skyrius turi tokią įžangą:— Kapitalistines valstybes jų politikai, spauda mėgsta vadinti “laisvuoju pasauliu”. Tenai, girdi, gyvuojanti tikra laisvė, tenai bet kuris pilietis laimingas, tenai tikrasis humanizmas.Kad apibrėžimas “laisvasis pasaulis” yra lygiai toks pat paradoksas, kaip ."sausas vanduo” ar “garuojantis sniegas”, matyti ir iš čia spausdinamų vaizdelių. .Gal kai kam iš užsienio lietuvių, kurie jau ilgus metus svetur gyvena, tai nebus nieko naujo. Bet argi kaip tik šitie, ■ “laisvajam pasauliui” būdingi reiškiniai nerodo, koks jis iš tikrųjų yra.”Nei spaudos, nęį iš politikų pareiškimų necituojama. Nepą- rodępia, kaip kapitalistų politikai ir .jų spauda aiškina, kad čia “bet kuris pilietis laimingas.”. Kodėl necituojama?Žinoma todėl, kad čią niekas 1 taip nei sako, nei rašo. Neigi sa- ’ ko, kad čia tikra laisve ir kad čia tikras humanizmas. Bet visi žino, kad šiapus daugiau laisvės, kacĮ šiapus didesųė gerovė ir, kad aukštesnis humanizmas, negu anapus geležinės uždangos. Tą žino ir visi anapus geležinės uždangos esantieji.Tą gerai įrodo C h icagos. dienraščio “Daily News” korespondentas dabar siunčiąs savo pranešimus iš Varšuvos. Pranešime išspausdintame'gruodžio 2- ros dienos ląųdoje atpasakojamas vieno jauno inžinieriaus

ik

r«

.iff. inaudojasi tik raudonoji bajori-, ja:
Washington. K.ongresmanas Paul A. Fino (republikonas iš N. Y,) pareiškė Atstovų Bute, jog Michigan valstija tapo rojus. apgavikams įr visokiam kri- minalįniam elementui.Pasak joj. organizuota piktadarybę pereitais metais turėjusi daugiau,2. bilionu dolerių pelno iš loterijų.

-a* <•*. a— -»-TTiek Išleidžia Burtams

vežtų paskui, tai nuo vfsuomeniškos vęiklos, nuo' bendravimo su žmonėmis, nuo dalyvavimo tautinėse iškilmėse, kultūriniuose įvy-Vienam jaunam žydui teko j svarbiuose dalyvauti kaFo fronte. Pasibai- į kipose. gus karui atsižymėjusiems bu- Į vo dalinami medaliai. '______ ,turėjo tekti ir tam Kai jo paklausė kame reiškė jo narsumas, tai sakė:“Aš nukirtau priešo viui koją”.“Bet kode! tu nukirtai jam kojas, o ne galvą?” — buvo sekantis klausimas.“Galva0 Ji jau buvo nukirsta!”Panašaus drąsumo parodė ir Rubinstein, Dallas mieste. Kuomet prezidento nužudytoją Oswaidą vedė sutankintomis rankomis į kalėjimą, stein jį nušovė.o-O-oKaip jau žinome, Valstybės du sykius Rusiją nuo vokiečių, te, kad rusai yra už gi Dėdei Šamui? Kur tau! Didžiausias ju priešas šiandie yra Dėdė Samas, kurį jie visaip nie- 1 t kiną

Vienam jaunam

ir kolioja.

Kai jos žengia kartu su gy- Vienas veūlmu, moterys jaučiasi stip- žydeliui. ’ r^os lr savimi pasitikinčios ir, pasi- neJaus jokios baimės, kad yra jis atkarei-

tai R u bin -
Jungtinės išgelbėjo Ar mano- tai dėkin-

Senato ir Atstovų Buto natai pastarieji ploja. Bet kaip jam smar- tik ateina pasiūlymai tai tie pa-
ba įrius.kiaipas juos prezidentopadaryti ta ir kitką, tys atstovai daugumoje atsitikimu balsuoja prieš.Politikoje, mat, yta nedaug tiesiu keliu.Kaip atrodo, tai ateityje bus suvaržytas pardavinėjimas ginklų. Bet toks suvaržymas neapsunkins plėšikų. Rdi jieįnš prireiks ginklų, tai jubtf galės atimti iš policininkų. . ■

atsilikusios, joms nekils jokių abejonių.Visos žymiosios moterys yra ryškios tuo, kad kiekvienoje padėtyje, kiekvienu momentu jos lengvai orientuojasi, kad jos “visur pritinka”, visur l^pna “savo vietoje”.Toks jausmas ir tokia savy- jauta, savaime suprantama, tegali gimti tik iš pilno savimi pasitikėjimo.Ir todėl moterys siekite kad turėtumėt tą taip svarbų kiekvienoje padėtyje savimi pasitikėjimo stiprų jausmą.

Statistikai apskaičiavo, jog bėgyje pastarųjų desėtko metų, Indjjps gyventojai išleido visokiems buftapią,. ir astrologiškiems spėliojimams tįęk pinigų, ka4 su jais būtų galima modernizuoti visą Indijos žemės ūkį.
L, •Gana Automatizacijos

Turtingieji Viengungiai Nebūna Pilnai LaimingiTurtingieji viengungiai, kuriems nieko nestinga ir, kurie i yra pratę tenkinti kiekvieną norą, gyvenime sudaro gan retą išimtį.Tie žmonės yra laisvi, šeimos nesuvaržyti, elgiasi, kaipsu i Sovietinė Rapsodijareikalo dirbti ir gali atostogauti. Vienas jaunas kompozitorius
patinka, gali nesiskaityti.Jiems nėra jie bet kadaVadinasi, tokie vyrai tačiau pasilieka giliau nesubrendę ir nuo jų bėga viskas, kas padaro gyvenimą prasmingą.,Pasiaukojimas, pastovi meilė, pareigos jausmas ir, svarbiausia, gili kovos už gyvenimą prasmė.

Dar ne taip seniai buvo smerkiami karaliąi kaipo žmonių pri- nesutarimus, spaudėjai. Bet palyginus anų į laiku ir šiuometinius karalius su dabartiniais diktatoriais, tai pastarieji yra šimteriopai žiau-1 resni.

Ne patys pinigai, bet nesutarimas, kaip tuos pinigus išleisti, atneša į šeimyninį gyvenimą mažesnius ar didesnius

j e, parodyti savo, tik ką užbaigta “Tarybinę rapsodiją”. Kritikas peržiūri tą kūrinį ir paskiau sako:— Kompozicija gera, tik joje esama per daug pąuzų. Kūrinys vargiai bus užgintas.— O kodėl gi? Paužos yra į- dėtos gilesniam efektui.— Taip, tai taip, bet partijos viršūnės gali kitaip suprasti ir pamanyti, jog tamstą sulaikai sovietinės produkcijos tempą.

Taboka Ahai> LaikaisGydytojų išleistoje 1656 metais knygoje buvo parašyta:“Taboka paskatina čiaudėjimą ir miega, apvalo balso stygas gerklėje, sumažina dantų skausmus, apsaugo nuo Užkrečiamų ligų, gydo niežėjimą, apdeginta ir žaizdas”.
Pasinaudojimas ProgaKeliaudamas link Pacifiko, Jurgaitis sustojo mažo miestuko viešbutyje. Savininkas klausia:— Kurią valandą tamstą pažadinti rytoj ryte?— O, nevarginkite ^ąvęs, aš visad itsikeliu pusę iki 7-nių.Savininkas, kiek pagalvojęs:— Tokiu atveju ar negalėtumėt pažadinti tamait^s?^
ter; for a
person, a
nity, afid c&b

cre41Ū>f ovras /oir < 
belabour that.

—Victor Hugo

MOKAME

Metinį Dividendą Už Vibaa
Taupymo Sąskaitas

UHTY Op f

I1ISIRED
oųro

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Detpoiį. — .„Lynn Townsend, prezidentas Chrysler korporacijos, pareiškė, jog jo firma jau pasiekė automatizacijos t viršūnių ir daugiau, nebeives mašinų, kurios išstumtų žmogaus rankų darbą... A
Irgi Laimingas

-r- Prašau tamstos dukters t'rankos. 7 .t— Vadinasi, mano duktė suliko tekėti už tamstos. Tamstą, Suęimas žente, esi antras laimingiausias pasauly žmogus!
:—J?-------------------------

Dievo Karalystės

Dievižki įstatymai(Tęsinys)“Jūs turite prisilaikyti noš rūšies įstatymų taip ____ateivių (svetimžemių), kaip ir link savųjų, nes aš esmi Vieš- Bei to dar negana: ' dešimtinė pats jūsų Dievas.” — 2 Kloz. nors, kaip mateme, buvo tikra
Mutual Federal Bendroves

* * V f * v V

Rekordas, r.
* Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

* «• i ,Nuo 1905 metų pergyvęnom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo

f, » '• •• ’•-/i r •- ■

taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą

Jūsų pinigus galima perkęlii iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

’ . . ■ < : G . . į . . • - ri’ -į

Pinigų taupymui nereikia ya|ioeti, jųoą galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame vĮsaji pašto per
siuntimo išlaidas.

Mutual

vie- link

Savings
y'įsspcialtonana o-L-oan

x Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. tfaianausUas, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir 
Ketvirtadieniais nuo 9 yal. ik 
Trečiadieniai* uždaryta visą

automobilums tieta greta mos? ĮSTAIGOS
i ' •• T. ■ 'r-X T.z * TCT-’ ?

s nuo

ANTANAS M. PHILLIPS tLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS !
3307 SO. LITU AN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL. K 

Telephone: YArds 7-3401 f1
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS |

DIENĄ ir NAKTĮ |
... ............................................... ...................... .................... ........................

PETKUSTĖVAS ir SŪNUS Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODfcRNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

e

skola, vienok ji nebuvo priverstina mok'estimi, tik buvo duodama kaiį>o liudsa auka. VIr nebuvo jokios prievartos ta auką duoti: ji buvo duodama sulyg žmogaus sąžinės. Vienatinių apie ja žmonėms priminimu buvo šie žodžiai: —“Sergėkis, kad neapleistum levito taip ilgai, kol tu gyve- nį ant žemės.” (5 Moz. 12:19) “Ir neapleisk levito, kuris yra įąvo variuose, nes jis neturi dalies (žemės) paveldystėje su tavim”. — 5 Moz. 14:27.Dabar klausiame, ar gi galima manyti, kad šitokią tvarką galėjo nustatyti saumyliai ir godus kunigai? — tvarką, sulyg kurios jie prašalinami iš pavel- dfstės ir pastatomi priklauso- ipais nuo savo brolių savo užlaikyme? Ar nesako mums protas, kad taip negalėjo būt?
(Bus daugiau)

* B IK ♦ * V ’Kas |<lomaujasi apie Tiesą,, rei- 
k al a ūk i te kny^ų katalogo. Netūr- 
ypgiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatu^.

Pąrči^ąlavus, siųskite šiuo adre
su:

212 East 3rd Street 
Dg Valley- Illinois 61362

į y Į

j; LAIDOTUVIU DIREKTORIUS |

O p
o ■ o

į Į 3319 So. Litucmica Avė.
o “ O
° I ’ >* Telefonai.: j;
t YArds 7-1138 — YAids 7-1139 ’;

I Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

f Povilas J. Ridikas |1 ...s
1 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ’ ~ |
g V. •wrr'T-r.. r-T r- _ . r..- .

g 3354 SO. H ALSTED STREET

I
 Telephone YArds 7-1911 X

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
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rėš reikalų pas A. Šerkšnį. Rei
kia dar -tą žinoti, kad jisai yra 
gerai išsilavinęs laikrodžių tai
sytojas.

Seserys- Ne mačiusios 
Viena Kitos 53 Metus,
Susitiko Chicagoje

Elsė Vidrienė atvyko iš Vo
kietijos aplankyti gyvenančią 
Chicagoje savo seserį Marę Pe- 
trikauskienę. Seserys susitiko 
po 53 metų, nes tiek laiko ne
buvo viena kitos mačiusi.

Su Else atvažiavo ir josios 
duktė Erika, kuri pasiliks gy
venti pas savo tetą. P-nai Pe- 
trikauskiai gyvena Roselande.

Atvyks Praleisti Čia 
Kalėdų Šventes

Iš Californijos atvyksta p-nia 
Gaye, jos vyras Les Rudy su 
dviem savo sūneliais praleisti 
Chicagoje Kalėdų šventes pas 
p-nios Gaye tėvus Lawrence ir 
Adeline Kutchms. taipgi pas 
“grand-ma” p-nią Sophie Viz- 
gard ir “grand pa” bei “grand
ma” Lawrence ir Viktoria Ku- 
tchins. \

Tai bus tikrai smagi ir džiau
gsminga šeimyninė “reunion'’.

. • ii* ■
Paminės 50 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Ilgokai išbuvę South Engle
wood apylinkėje, o dabar gyve
ną Evergreen Parke, geri mū
sų tautiečiai Juozas ir Salomė
ja Valoniai pradžioje sekančio 
mėnesio atžymės 50 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Antanas Šinkūnas Parinko 
Tikrai Gerą^Dovaną

Northsaidietis Antanas Šin
kūnas parinko simbolišką kalė
dinį prezentą savo brolio duk
rai Sally ir jos vyrui Vladui 
Paalksniams, 4625 So. Keating 
Ave. Jis užprenumeravo jiems 
Sandarą, iš kurios jie patirs 
daug ko apie lietuvius ir jų 
gyvenimą.

A. Walskis

Plėšikui Visgi Nepavyko 
Atimti iš Jos Pinigus

P-nia Jadvyga Balskus, 3335 
South Lowe Ave., grįžtant jai iš 
darbo, buvo užpulta jauniklio 
plėšiko, kuris bandė atimti iš 
jos pinigus.

Kai ji pradėjo atkakliai prie
šintis ir šaukti, užpuolikas pa
būgo ir nubėgo, nieko nepešęs.

Įvyksta Krikštynos

Arturo ir Martos Fetingių 
sūnus bus gruodžio 15 dieną 
krikštyjamas Ziono bažnyčioje 
Edmundo Arturo vardu. Krikš
to tėvais bus Ela Bartminaitė 
ir Jonas Bartminas.

• Gruodžio 8 dieną Ziono baž
nyčioje buvo pakrikštyta Rūta 
Linda, duktė Stasio ir Elos 
Juodžių. Krikšto tėvais buvo 
Edvardas ir Lydija Palaičiai.

Štai Kur Galėtų 
Nusipirkti Dovanų

A. Šerkšnys, laikrodžių ir 
brangmenų krautuvės savinin
kas, 2437 W. 69 Str., Chicago, 
I1L, žino, kad Kalėdos ateina. 
Taipgi gerai žino, kad tai sezo
nas, kada žmonės perkasi sau ir 
artimiesiems visokeriopų daik
tų ir reikmenų.

Todėl jisai savo krautuvę 
papildė naujomis prekėmis. Ji
sai žino, kad daugelis tautiečių 
laikosi posakio: savas pas savą. 
O savas saviškiui rūpinasi ypa
tingai gerai ir teisingai patar
nauti.

To gali tikėtis visi, kurie tu-

Juozas P. Varkala 
Praleido 2 Savaites 
Billings Ligoninėje

Žinomas mūsų tautie'.is Juo
zas P. VarKa’a savo 82-trą gim
tadieni praleido Billings ligoni
nėje. kur jis vėl turėjo grįžti 
g/dydamas kojas.

Bet išbuvęs toje ligoninėje 
porą savaičių, p-nas Varkala 
grįžo į savo Long Beach, Cal.

Gavo Dovanų iš Lietuvos

P-nia Veronika Pulsudskie- 
nė, 6231 South Rockwell Street, 
gavo iš savo sesers dukterų 
Stasės ir Lucille, gyvenančių 
Rokiškyje, džiovintų baravykų 
ir gražių audinių. Tos dovanos 
ją labai nudžiugino.

Dan Kuraitis Gražiai 
Atžymėjo 40 Metų 
Biznio Sukakti

Pereitą šeštadienį didelis bū
rys Chicagos lietuvių visuome
nės atstovu susirinko i Milda 
Buick Sales patalpas, 907 West 
35 Street, pasveikinti p-ną Dan 
Kuraitį, kuris dabar mini 40 
metų išbuvimo automobilių par
davimo biznyje.

Svečiai buvo pavaišinti val
giais ir gėrimais. Žinomi mūsų 
dainininkai Genovaitė Gie
draitienė ir Algirdas Brazis su
dainavo p-nui Dan Kuraičiui 
“Ilgiausių Metų”. Paskiau, pro
gramos vedėjas p. L. Šimutis 
pats pasveikinęs sukaktuvinin
ką, pakvietė tarti keletą žodžių 
Generalinį Lietuvos Konsulą 
Dr. P. Daužvardį, Dr. P. Grigai
tį, M. Vaidyla ir kitus, kurie tin
kamai įvertino p-na Kuraitį 
kaipo biznierių, visuomenės 
veikėją, keliautoją ir rašytoją.

Visas šis minėjimas praėjo 
labai smagioje nuotaikoje.

Laukia Malonių Svečių 
Iš Washingtono

Švenčių metu Chicagos lietu
viai susilauks svečių iš visų pu
sių. Pas gerus mūsų tautiečius 
p-nus K. Brazaičius, 7212 So. 
California Ave., atvyksta iš Wa- 
shingtono jų dukra Stella su sa 
vo vyru Harold Schliff is dviem 
dukrelėm.

Harold Schliff yra pulkinin
kas karinėje aviacijoje.

Kviečia Dalyvauti 
Klubo Susirinkime

Chicagos Lietuvių NaŠlhj 
Draugiško Klubo metinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 13 die
ną, 8 vai. vakare, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 Street.

Visi nariai ir narės prašomi 
atsilankyti, nes bus renkama 
valdyba ir svarstomi kiti svar
būs reikalai. Po susirinkimo 
bus vaišės ir šokiai.

Mary Urbe lis
Raštininkė

Netekome Dviejų Žymių 
Darbuotojų Chicagoje

Trumpame laikotarpyje mirė 
du ilgamečiu mūsų veikėjai: 
Bruno Jakaitis ir Petras Juoza
pavičius, kurie per pusę šimt
mečio darbavosi įvairiose lietu- 
viškose organizacijose Bridge- 
porte.

Jiems mirus, jų vietas lietu
viškoje veikloje vargiai ar bus 
įmanoma užpildyti.

TRUMPOS
ŽINIOS

Vincas Nakas, 5383 N. Lynch 
Avė., susirgo ir pateko į Mar
tha Washington ligoninę. Linki
me jam kuogreičiausiai pas
veikti.

P-nia Ona Urbonienė, pavie
šėjusi pas savo seserį Antoinet
te Paulauskienę, '5326 W. Wi
nona Ave., ir kitus gimines, grį
žo į savo namus Ludington, 
Mich.

Lietuvių White Star Klubo 
priešmetinis susirinkimas įvyk
sta penktadienį gruodžio 13, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
Street. Pradžia 7:30 vai. vaka
re. Bus renkama valdyba ir 
svarstoma eiė svarbių klausi
mų.

Visi nariai kviečiami daly
vauti.

Humbold Park Lietuvių Klu
bo susirinkimas kviečiamas tre
čiadienį, gruodžio 18-tą, 3600 
W. North Ave. Pradžia 8 vai. 
Bus renkama valdyba ateinan
tiems metams.

Antanas ir Marė Mikšiai, 
Frankfurt, Ill., užsimokėdami 
prenumeratą už Sandarą, pridė
jo dviejų dolerių auką spaudos 
fondui.

P-nia Stella Narvidienė, gy
venanti Monee, Ill., kuri kiek 
ilgiau sirgo, jau yra pasveikusi. 
Taigi ji galės linksmiau praleis
ti ir Kalėdų šventes.

geri musų tautiečiai: Ray- 
mondas Guzas ir Louis Striu- 
pas laimingai pasiekė Floridą 
ir apsistojo p-no Guzo vasarvie
tėje, Fort McCloy, Fla.

Naujus Metus jie rengiasi pa
sitikti Miami, Fla., tarpe savųjų 
tautiečių.

P-nia Magdalienė Millerienė, 
2848 W. 39-th Place, gavo iš sa
vo giminių Lietuvoje džiovintų 
baravykų ir gintaro papuošalų: 
karolius, apyrankę ir sagučių.

Pranas Kavaliauskas, 1645 N. 
Avers Ave., kaip atrodo, turės 
praleisti Kalėdų šventes St. 
Mary’s ligoninėje gydydamas 
koją.

Geras mūsų tautietis A. Pranc- 
kūnas įteikė dviejų dolerių au
ką Sandaros spaudos fondui.

P-nia Veronika Pulsudskie- 
nė, 6231 So. Rockwell St., už
prenumeravo Sandarą kaipo do
vaną Kalėdoms savo draugei 
Stellai Sinkus, 5126 So. Justine.

P-nai John ir Josephine Pa- 
kel pereitą antradienį išvyko į 
Floridą praleisti ten žiemos a- 
tostogas.

P-nia Eleonora Padžiūnas sa
vo gimtadienį atžymėjo gruo
džio 7 dieną. Jai buvo sudainuo
ta ilgiausių metų p-no Dan Ku
raičio surengtose pereita šešta
dienį vaišėse atžymėti 40 metų 
išbuvimo biznyje sukaktį.

P-nai Pranas ir Elzbieta Šat
kauskai, ilgamečiai veikėjai lie
tuviškoje dirvoje, tapo Sanda
ros rėmėjais, paaukodami mūsų 
laikraščiui $10.

Išbuvęs Metus Saigone, 
Sugrįžo i Namus

Ištarnavęs metus laiko Saigo
ne, pietinėje Azijoje, kaipo 4- 
tos klasės specialistas Dėdės 
Šamo karinėse pajėgose, David 
Juozapaitis grįžo į savo namus 
Clarendon Hills, Ill.

Jis yra sūnus Petro ir Marės 
Juozapaičių, gyvenančių tame 
mieste.

Senatvė yra geras dalykas. 
Bet, laimei, jinai ištinka žmo
gų tik vieną sykį gyvenime.

Aplankys Savo Tėvus 
Švenčių Laikotarpyje

RICHARD ZALLIS

Jaunas mokslininkas Richar
das Zallis, kuris šiuo metu tę
sia studijas Indianos universi
tete siekdamas gauti filosofijos 
daktaro laipsnį, Kalėdų šven
tėms atvyksta pas savo tėvus, 
Dr. Paul ir Paulina Zallius, gy
venančius Roselande.

Anatolijus Vambutas 
Išsilaužė Koją

Grįždamas iš darbo ir pasie
kęs savo rezidenciją, Anatolijus 
Vambutas, elektronikos inžinie
rius, 2523 W. 43 Street, lipo iš 
automobiliaus, paslydo ir kris
damas išsilaužė dešinę koją.

Jis buvo nuvežtas į Šv. Kry
žiaus ligoninę, kur ji dabar gy
do Dr. J. Meškauskas. Anatoli
jus yra Alfonso ir Elenos Vam- 
butų sūnus.

P-nia B. Pavilionienė 
Susilaukė Svečių

P-nia Barbora Pavilionienė, 
11820 So., Emerald Ave., gruo
džio 4 d. paminėjo savo vardi
nes.

Ją aplankė daug draugių bei 
šiaip pažįstamų, kuriuos ji, pa
dedant p-nui Pavilioniui, tinka
mai pavaišino.

Svečių tarpe buvo: Jasmon- 
tienė su sūnum, Mikučiai, A. 
Kantrimienė, Jasienė ir kt. Vi
si linkėjo mielai Barborai ilgo 
ir laimingo gyvenimo.

Kaimynas

Užprenumeravo Sandarą

Kalėdų švenčių proga, p-nia 
Lucille Prūsis užprenumeravo 
Sandarą savo draugei Elzbietai 
Walulienei, 2736 N. McVicker 
St.

P-nai Waluliai gyvena nuo
savam apartamentiniam pasta
te, kurį patys prižiūri.

Jonas Paukštis, 4031 South 
Maplewood Ave., užprenumera
vo Sandarą kaipo dovaną Kalė
doms savo seseriai Katrynai 
Yančius ir tuom pat sykiu pa
aukojo $4 mūsų laikraščio parė
mimui.

P-nia Jennie Laban 
Vieši Chicagoje

Atvykusi pereitą mėnesį iš 
Los Angeles, Cal., p-nia Jennie 
Laban dabar vieši pas savo se
serį p-nią Nellie Blozis, 4038 N. 
Lavern Avė. Ji taipgi svečiavosi 
pas p-nią Kenutienę, pas p-nią 
Mankus, pas p-nią Bulaw ir da
lyvavo Lietuvių Moterų Klubo 
kalėdinėje pramogoje.

Į Los Angeles, Cal. ji rengia
si grįžti po švenčių, sausio 12 
dieną.

Jis Prisiuntė Linkėjimų 
Iš Los Angeles. Cal.

Mūsų geras tautietis Juozas 
Krukas iš Tampa, Fla. pateko į 
Los Angeles, Cal. Ten jis aplan
kė savo sūnų daktarą.

Grįždamas į Floridą, p. Kru
kas žada sustoti Chicagoje ir 
pasimatyti su savo draugais.

Jonas Vaišvila Jau
Sulaukė 70 Metų

Geras mūsų darbuotojas Jo
nas Vaišvila, 829 West 33 St., 
neseniai paminėjo 70 metų sa
vo gyvenimo sukaktį. Jis yra 
dirbęs ir tebedirba visoje eilėje 
lietuviškų organizacijų, kaip 
tai: ALT. Sandaroje, SLA., Tė
vynės Mylėtojų Draugijoje ir 
Town of Lake klubuose^

Jis yra gimęs Kuršėnuose, 
Šiaulių apskrityje, o Chicagoje 
išgyveno 50 metų.

P-nai A. ir K. f ančiai
Taria Nuoširdžius 
Padėkos Žodžius

Atžymėję auksinę savo vedy
bų sukaktį, p-nai Antanas ir Ka- 
tryna Yančiai, 3531 West 66 St. 
dabar nori padėkoti visiems, 
kurie dalyvavo jų sukaktuvinė
je puotoje, Lions Klube.

Ačiū tiems, kurie gelbėjo tą 
puotą surengti, kaip tai dukrai 
Adelei ir žentui Warner Wiks- 
troms, atvykusioms iš Detroito, 
broliui Jonui Paukščiai; kuni
gui Yančiui už suteiktus palai
minimus bažnyčioje, kun. Za
karauskui už vadovavimą ban
keto programai.

P-nai Yančiai taipgi giliai dė
kingi už nuoširdžius linkėjimus 
ir puikas dovanas, kurios jiems 
buvo įteiktos auksinių vedybų 
sukakties proga.

Dviguba Celebracija 
Pas P-nią B. Pocienę

Pereitą sekmadienį, p-nia 
Barbora Pocienė, 11043 S. Pu
laski Road, paminėjo savo var
dadienį ir gimtadienį. Sureng
tose vaišėse dalyvavo jos sūnus 
Dominikas su šeima, podukra 
Ona Hurley su šeima, p-nia 
Prudencija Rachunienė, Petras 
Kraučiunas su šeima ir kiti.

Visi dalyviai pasveikino p- 
nią Pocienę, išreiškė jai geriau
sių linkėjimų ir įteikė dovanų. 
Už tą viską ji nuoširdžiai padė
kojo.
Sueiga Pas J. Vilutį 
Gruodžio 14 Dieną

Inž. Jono ir Eglės Vilučių bu
te, 7211 So. Francisco Avenue, 
gruodžio 14 dieną, 7 vai. vakare 
yra kviečiamas korp. “Lietuva” 
filisterių, korporantų-čių pasita
rimas.

Visi lietuviai korporantai 
prašomi pasitarime dalyvauti.

Piliečių Klubas 
Rinks Valdyba

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašelpos Klubo Chicagoje svar
bus visuotinas priešmetinis su
sirinkimas įvyks šį sekmadienį 
gruodžio 15 d. Hollywood salė
je 24Ž7 W. 43 St. pradžia pirma 
vai. po pietų. Nariai ir narės 
prašomi būti susirinkime, tarp 
kitų svarbių reikalų turėsime 
išrinkti valdyba del ateinančių 
1964 metų, kuri turės užimti 
savo vieta sausio 19 sekmadie
nio susirinkime Hollywood sa
lėje.

O iki to laiko tarnaus senoji 
valdyba. Netik valdybą bet rei
kės išrinkti ir revizijos komi
sija, kurios užduotis bus patik
rinti klubo valdybos knygas už 
šios metus ir bendrai visa klu
bo stovį bei turtą, be to dar bus 
paskirti grabnešiai ir ligonių 
lankytojas.

Taigi vieni metai baigiasi ki
ti prasideda ir taip organizaci- 
jinis gyvenimas slenka savu ke
liu.

A. Jusas

Kviečia į Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
valdyba kviečia narius ir sve
čius kuo skaitlingiau dalyvauti 
priešmetiniam susirinkime, ku
ris įvyks gruodžio 20 d. 7:30 

vai. vakare, parapijos salėje, 
6820 So. Washtenaw Ave.

Dienotvarkėj: 1964 metams 
naujos valdybos, revizijos ko
misijos rinkimai ir kiti svarbūs 
reikalai aptariami.

Joseph Skeivys 
Organizacijos pirm.

Kviečia Dalyvauti 
Bendrose Kūčiose

Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos Chicagos skyrius, rengia 
bendras kūčias š. m. gruodžio 
mėn. 22 d. 3:30 vai. Marquette 
Park salėje 6908 So. Western 
Ave.

Norintieji dalyvauti bendrose 
kūčiuose, registruojasi iki š. m. 
gruodžio mėn. 18 d. tel. HA 
1-9281.

Roselando Demokratų 
Klubo Sueiga

9 Wardo Lietuvių Demokratų 
klubo valdyba kviečia narius 
su svečiais atvykti į priešmeti- 
nį susirinkimą, kuris įvyks 
gruodžio 17 d., 7:30 vai. vakare, 
Visų Šventųjų parapijos salėje,

Whoisale Meat 
Distributor

68<0 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. vVAlbrcck 5-8744 VI 2-6472

10806 So. Wabash Ave.
Bus renkama 1964 metams 

valdyba, revizijos komisija ir 
pasiruošimas mūsų tradiciniam 
baliui, ir šiaip svarbių reikalų 
aptarimas.

Po susirinkimo vaišės. Daly
vauti visiems svarbu ir būtina.

J. Skeivys
Klubo pirm.

Viščiukai iš kiaušinių išsipe- 
ri maždaug per 21 dieną.

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA Į

8274 KEAN AVĖ.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė - Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enafnel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED




